
 1 

 

 
 

24. 10. 2019            Počet listů:  23 
K č. j.:  117/5/35                     Přílohy:   1/23 

                                                                                                                                   (oboustranný tisk) 

                
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
DDM PRAHA 2 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 
 
 
 
 

 
 

 

      

 
                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBSAH:                                             
                                                                                                          strana 

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE           

1. Identifikační údaje DDM                                                               3 

2. Informace o prostorovém zázemí      4                                 

3. Komentář o zásadních změnách v prostorovém zázemí a  
  materiálním vybavením organizace za školní rok 2016/17  4    

  
II. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU   
 

1. Plnění hlavních úkolů       5   

2. Celkový přehled hlavní činnosti      7 

3. Pravidelná činnost        8 

4. Příležitostné zájmová činnost      21 

5. Soutěže MŠMT a další soutěže      29 

6. Spontánní aktivity        30                          

7. Výjezdové a příměstské tábory       31 

8. Výjezdové akce do 4 dnů                                  32 

9. Práce s talenty        32 

10. Práce s handicapovanou mládeží     33 

11. Metodická a poradenská činnost     33 

12. Granty a rozpočtová opatření 2018     34 

13. Personální zabezpečení       36 

14. Zahraniční spolupráce       39 

15. Přehled prezentace DDM na veřejnosti    41 

16. Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové činnosti                      44                                                                

 

III. ZÁVĚR           46                                                        

 

 

 

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST – tabulky Hodnotící zpráva    23 stran  

  



 3 

     

I. Základní informace 
 

I. 1. Identifikační údaje DDM  
 

Název: Dům dětí a mládeže Praha 2 

Sídlo: Slezská 21/920, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČ: 45 24 59 24 

Identifikátor zařízení:   600 027 333 

E-mail:                info@ddm-ph2.cz 

Web:      www.ddm-ph2.cz 

Telefon:     222 251 572, 222 250 673  

Fax:      222 250 677 

 

Údaje o zřizovateli  
 
Zřizovatel: Hlavní město Praha  

Právní forma zřizovatele: kraj  

Adresa zřizovatele: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

 

Údaje o statutárním orgánu  
 

Ředitel:   Mgr. Ján Rybárik 

 E-mail: reditel@ddm-ph2.cz  

 Telefon: 222 251 572, 606 371 802 

 

Statutární zástupce ředitele: 

 Mgr. Liboslav Matoušek 

 E-mail: liboslav.matousek@ddm-ph2.cz 

 Telefon: 222 250 673, 723 829 513 

    

Stručná charakteristika školského zařízení 
 

DDM Praha 2 (dále jen DDM) je středisko volného času - školské zařízení pro zájmové vzdělávání - 

podle § 118 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon). V souladu s uvedeným zákonem DDM účastníkům poskytuje 

naplnění volného času různorodou zájmovou činností. Zajišťuje výchovné, vzdělávací, zájmové, 

tematické a rekreační akce, osvětovou činnost pro žáky, studenty, pedagogické pracovníky a případně 

další osoby. Spolupracuje také na další péči o nadané děti, žáky a studenty a společně se školami a 

dalšími institucemi se rovněž podílí na organizaci soutěží dětí a mládeže. Poslání a činnost DDM je 

dána vyhláškou MŠMT číslo 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání a zřizovací listinou DDM.  

 

DDM se člení na oddělení, která řídí a za jejichž práci jsou odpovědni vedoucí oddělení. 

Ve školním roce 2018/2019 pracovala tato oddělení (střediska): 

 Stanice techniků Vyšehrad, zkratka STV, evidenční číslo střediska 01, vedoucí střediska 

Mgr. Radana Srncová. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti. Využívá vlastní 

klubovny v budově STV Vratislavova 15 a další pronajaté prostory v ZŠ Vratislavova 13, kde 

STV také provozuje svou činnost. 

mailto:info@ddm-ph2.cz
mailto:reditel@ddm-ph2.cz
mailto:liboslav.matousek@ddm-ph2.cz


 4 

 Oddělení sportu, zkratka OS, evidenční číslo střediska 02, vedoucí střediska Bc. Karla 

Rampasová. OS využívá k činnosti prostory ve Slezské 21 a další pronajaté tělocvičny a hřiště 

ve školách a TJ v Praze. Součástí OS je Mateřské centrum Macíček. 

 Oddělení Public relations, zkratka PR, evidenční číslo střediska 04, vedoucí střediska 
Mgr. Adéla Králová. Oddělení využívá k činnosti prostory ve Slezské 21 a pronajaté prostory 
v ZŠ Na Smetance. Součástí oddělení je Centrum pro předškolní děti Stonožka.  

 Výtvarná dílna Vinohrady, zkratka VDV, evidenční číslo střediska 05, vedoucí střediska 

Bc. Alena Charamzová. Oddělení využívá k činnosti prostory ve Slezské 21.  

 Stanice přírodovědců Vinohrady, zkratka SPV, evidenční číslo střediska 07, vedoucí 

střediska Bc. Jaroslava Bednářová. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti, která 

sídlí v klubovnách, minizoo a v menších tělocvičnách v Lublaňské ulici č. 18. 

 Ředitelství DDM, zkratka Řed., evidenční číslo střediska 06, vedoucí střediska 

Mgr. Ján Rybárik – ředitel. Středisko využívá k činnosti prostory ve Slezské 21.  

 

Oddělení akcí, číslo střediska 08, bylo z organizačních důvodů dnem 1. 9. 2018 bez náhrady 

zrušeno. Všechny kompetence a rozsah práce tohoto oddělení nově přešly na Oddělení Public 

relations. 

 

 
  

 I. 2. Informace o prostorovém zázemí  

 

Dům dětí a mládeže má v Praze 2 celkem tři pracoviště. Z hlediska dostupnosti tak pokrývá nabídkou 

své činnosti velkou část Prahy 2 a sousedících městských částí. 

 Pracoviště Slezská 21, Praha 2, slouží pro ředitelství DDM, Výtvarnou dílnu Vinohrady, 

Oddělení sportu a Oddělení PR. Budova je v majetku hl. m. Prahy (svěřeno ZŠ a SŠ 

Vinohradská 54), DDM má své prostory v trvalé výpůjčce. 

 Pobočka – pracoviště Vratislavova 15, Praha 2, je umístěno v samostatné budově 

v sousedství Základní školy Vratislavova 13 a sídlí zde Stanice techniků Vyšehrad, která má 

v pronájmu i část prostor ZŠ. STV pro ZŠ zajišťuje pravidelnou a spontánní činnost. Budova 

STV je majetkem Hlavního města Prahy (majetek je svěřen do správy DDM).  

 Pobočka - pracoviště Lublaňská 18, Praha 2, je umístěno v suterénu a přízemí dvorního 

traktu budovy, která je majetkem Hlavního města Prahy (DDM je zde v pronájmu). Pracuje 

zde Stanice přírodovědců Vinohrady, ve které je zřízena i minizoo.  

 

Všechna pracoviště DDM jsou dle možností přizpůsobena a vybavena pro činnost s dětmi a mládeží 

v jejich volném čase.  

 

 

    I. 3. Komentář o zásadních změnách v prostorovém 

zázemí a materiálním vybavení organizace   
 

Ve školním roce 2018/2019 nedošlo k zásadním změnám v prostorových a materiálních podmínkách 

DDM. Dlouholetým problémem v oblasti prostorového zázemí je postupné zmenšování prostor Stanice 

techniků Vyšehrad v budově ZŠ Vratislavova, a to z důvodu potřeby vyššího počtu tříd základní školy. 

Proto byla Dětská televize, která dříve využívala prostor ZŠ Vratislavova, přesunuta do ulice Korunní 

do budovy Městské policie Praha 2. V ostatních prostorech DDM Praha 2 byly v průběhu školního 

roku prováděny pouze běžné údržbové práce, za zmínku stojí výměna koberců ve většině učeben 

budovy Slezská 21. Materiální vybavení celého DDM bylo obměňováno průběžně dle potřeb 

jednotlivých oddělení.  

 



 5 

II. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

 

     
 

II. 1 Plnění hlavních úkolů 
 

Hlavní úkoly na školní rok 2018/2019 byly stanoveny Plánem na školní rok, Školním vzdělávacím 

programem a vycházely z platných předpisů, vyhlášek a zákonů. Hlavní pozornost v podmínkách 

DDM byla věnována zejména pravidelným, ale i dalším formám zájmového vzdělávání. Všechny úkoly 

DDM se dařilo dobře naplňovat a školní rok byl ve znamení pokračujícího pozitivního rozvoje DDM 

v pravidelné, příležitostné i táborové činnosti.    
 

 

Trendy vývoje pravidelné činnosti za období 2000 až 2019:   
 

 
ÚČASTNÍCI 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

(KROUŽKY) 

ŠKOLNÍ ROK POČTY  TREND   POČTY  TREND  

2000 / 2001  1 289 357 118 7 

2001 / 2002 1 203 271 113 2 

2002 / 2003 1 157 225 115 4 

2003 / 2004 1 025 93 109 -2 

2004 / 2005 932 0 111 0 

2005 / 2006 976 44 123 12 

2006 / 2007 1 176 244 142 31 

2007 / 2008 1 329 397 151 40 

2008 / 2009 1 251 319 157 46 

2009 / 2010 1 545 613 176 65 

2010 / 2011 1 809 877 191 80 

2011 / 2012 1 961 1 029    203 92 

2012 / 2013 2 260 1 328 229 118 

2013 / 2014 2 236 1 304 240 129 

2014 / 2015 2 374 1 442 241 130 

2015 / 2016 2 590 1 658 243 132 

2016 / 2017 2 910 1 978 268 157 

2017 / 2018 2 934 1 990 266 155 

2018 / 2019 2 880 1 948 276 165 

 

 

Z výsledků pravidelné činnosti je zřejmé, že od roku 2005, kdy došlo k přestěhování DDM 

ze ZŠ Na Smetance na Slezskou ulici, dochází k postupnému navyšování výkonů v pravidelné 



 6 

2016/2017 Počet Procenta 2017/2018 Počet Trend Procenta
Trend v 

procentech
2018/2019 Počet Trend Procenta

Trend v 

procentech

předškolní děti 372 12,8 předškolní děti 363 -9 12,4 -0,4 předškolní děti 379 16 13,2 0,8

6 - 15 let 1 903 65,4 6 - 15 let 1 960 57 66,8 1,4 6 - 15 let 1 900 -60 66,0 -0,8

16 - 18 let 122 4,2 16 - 18 let 138 16 4,7 0,5 16 - 18 let 127 -11 4,4 -0,3

19 - 26 let 120 4,1 19 - 26 let 122 2 4,2 0,0 19 - 26 let 92 -30 3,2 -1,0

nad 26 let 393 13,5 nad 26 let 351 -42 12,0 -1,5 nad 26 let 382 31 13,3 1,3

celkem 2 910 celkem 2 934 24 celkem 2 880 -54

Věkové kategorie účastníků

0,8% navýšení 

v porovnání s rokem 

2016/2017

1.8% snížení v porovnání s 

rokem 2017/2018

činnosti – dnes DDM Praha 2 dosahuje více než 3,01 násobku v porovnání s ukazatelem počtu 

účastníků v roce 2005. Oproti loňskému školnímu roku ale klesl celkový počet účastníků v pravidelné 

činnosti o 54 účastníků. Tento rozdíl je dán zejména organizačními změnami – zrušením Oddělení 

akcí a Pěveckého sboru ve Stanici techniků Vyšehrad. Oproti tomu se zvýšil počet zájmových útvarů 

o 10, tedy na celkových 276.   

 

 

 

Jak už bylo uvedeno výše, celkový počet účastníků v pravidelné činnosti oproti loňskému roku mírně 

poklesl. Počty členů pravidelné činnosti se zvýšily ve věkové kategorii předškolních dětí o 16 dětí a 

v kategorii dospělí o 31 účastníků. V kategorii žáků se projevilo zrušení pěveckého souboru – počet 

žáků ve věku 6 – 15 let klesl o 60 dětí. Ve věku 16 – 18 let klesl počet o 11 účastníků a ve věku 

19 – 26 let o 30 účastníků. Celkový pokles je tedy 54 účastníků, což činí 1,8 % snížení. 

V celkovém objemu práce a z hlediska potřebných organizačních změn však není toto číslo zásadní – 

v posledních letech se počet účastníků zájmových kroužků zvedal téměř pravidelně. I v roce 

2013/2014 došlo k mírnému poklesu a v roce následujícím se činnost zase vrátila ke stoupající 

tendenci. 

 

Navýšení vykazuje DDM Praha 2 v oblasti táborové činnost a pobytových akcí do 4 dnů, a to zejména 

v počtech zúčastněných dětí. V oblasti příležitostných akcí se zase výkony oproti loňskému roku 

snížily (viz Celkový sumář a jednotlivé kapitoly týkající se jednotlivých forem zájmového vzdělávání). 

Přesto byly hlavní cíle DDM Praha 2 pro školní rok 2018/2019 naplněny – počty účastníků 

v pravidelné a táborové činnosti jsou víceméně stabilní. Výkony ve všech oblastech souvisí s kvalitou 

práce DDM Praha 2, personálním zabezpečením, činností PR v marketingové a komunikační oblasti, 

ale také s potřebami a poptávkou klientů, které DDM Praha 2 není schopno zcela ovlivnit.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

   



 7 

II. 2 Celkový přehled hlavní činnosti 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pravidelné činnosti Počet ZÚ 276

Celkový počet zapsaných 

účastníků
2 880

z toho předškoláci 379

z toho 6 - 15 let 1 900

z toho 16 - 18 let 127

z toho 19 - 26 let 92

z toho nad 26 let 382

příležitostné akce a vlastní soutěže Počet akcí 605

Počet účastníků 18 776

soutěže MŠMT - vědomostní olympiády Počet akcí 118

Počet účastníků 36 951

soutěže MŠMT - Poprask Počet akcí 12

Počet účastníků 632

Počet klubů 4

Celkový počet účastníků 

(návštěvnost)
7 970

spontánní aktivity 

    - posilovny, nahrávací studia
Počet zařízení 0

Počet účastníků 0

spontánní aktivity  

    - venkovní volnočasové areály
Počet účastníků 0

tábory výjezdové (5 a více dnů) Počet akcí 29

1.9.2017 - 31.8.2018 Počet účastníků 1 137

tábory příměstské (5 dnů) Počet akcí 32

1.9.2017 - 31.8.2018 Počet účastníků 682

výjezdové akce do 4 dnů (včetně) Počet akcí 16

Počet účastníků 521

osvětová a informační činnost Počet akcí 27

Počet účastníků 1 676

spontánní aktivity 

    - volnočasové kluby 



 8 

zaměření počet ZÚ počet členů

hudební  21 127

výtvarné a rukodělné 29 273

keramika 20 203

dramatická výchova 12 110

vzdělávací, jazykové a společenskovědné 6 57

přírodověda 10 80

počítače 15 112

technické obory, foto-video 16 110

taneční 42 427

sportovní 81 1 123

turistika 1 14

centra pro předškolní děti 1 16

ostatní  (deskové hry, historický šerm)       22 228

celkový součet 276 2 880

II. 3 Pravidelná činnost 
 

V oblasti pravidelné činnosti bylo 

zaznamenáno mírné snížení počtu členů 

zájmových útvarů, počet zájmových 

kroužků se však zvýšil o 10 kroužků 

na celkovou sumu 276. Nabídka pravidelné 

činnosti byla zaměřena na zájmové útvary 

ze všech oblastí - sportovní, taneční, výtvarné, 

technické a přírodovědné. Nabídka 

zájmových útvarů se zaměřovala na tradiční 

aktivity, o které je neustále zájem, ale také 

na nové volnočasové trendy.   

 

Na základě této nabídky DDM Praha 2 se 

ve školním roce 2018/19 pravidelné činnosti 

účastnilo 2 880 dětí, žáků, studentů 

a dospělých, tedy o 54 účastníků méně než v loňském školním roce. Pokles jde na vrub zejména 

nezbytným organizačním změnám – zrušení jednoho oddělení a jednoho zájmového útvaru z oddělení 

STV o vysokém počtu členů.  

 

V rámci jednotlivých oddělení DDM počet ZÚ a členů měl buď stoupající či klesající charakter. 

Oddělením OS, SPV a PR stouply počty účastníků i kroužků. Oddělení SPV klesl počet členů o 

1 účastníka, nicméně stoupl počet zájmových útvarů. Oddělení OA bylo zrušeno a Oddělení STV, 

přesto že navýšilo počet zájmových kroužků, poklesl počet účastníků o zrušený pěvecký sbor. Řada 

ZÚ se také bohužel neotevřela, protože se nenašel vhodný vedoucí kroužku s odpovídajícími 

kompetencemi a vzděláním.    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015/2016 TREND 2016/2017 TREND 2017/2018 TREND 2018/2019 TREND Počet ZÚ

Průměrný 

počet 

účastníků v 

kroužku

Počet ZÚ

Průměrný 

počet 

účastníků v 

kroužku

Počet ZÚ 

trend

STV 452 9 458 6 398 -60 327 -71 45 9 48 7 3

OS 1225 42 1429 204 1487 58 1516 29 107 14 113 13 6

PR 21 28 7 221 193 3 9 24 9 21

VDV 494 15 554 60 524 -30 572 48 57 9 61 9 4

SPV 208 75 187 -21 245 58 244 -1 29 8 30 8 1

OA 211 -3 261 50 252 -9 0 -252 25 10 0 -25

Celkem DDM 2590 138 2910 299 2934 24 2880 -54 266 276 10

ODDĚLENÍ DDM

POČTY ÚČASTNÍKŮ POČET ZÚ 2017/2018 POČET ZÚ 2018/2019



 9 

Pravidelná činnost Stanice techniků Vyšehrad (327 účastníků)  
V tomto roce STV nabídla celkem 48 kroužků (sportovního, tanečního, 

hudebního, dramatického, výtvarného, počítačového a technického 

zaměření) – o tři více než v loňském roce. Celkově klesl počet účastníků, 

jelikož pod hlavičkou STV již nepracoval pěvecký sbor. Počty v kroužcích jsou většinou nízké (5 – 10 

účastníků), což je dáno kapacitou malých kluboven a specifickou technickou 

činností. Velká poptávka byla tradičně po individuálních lekcích kytary, klavíru a 

zpěvu, ale nedaří se pokrýt poptávku z důvodu nedostatku lektorů a nedostatku 

prostor. Technické kroužky a kroužky programování se ve většině případů 

zaplnily bez problémů na hodnotu kapacity. Dětská televize pracovala v nových 

prostorách MP Praha 2 v ulici Korunní 15. Je třeba zvýšit její propagaci a získat 

více účastníků. I tak se členové s vedoucím zúčastňovali většiny velkých akcí 

DDM Praha 2 a zpracovávali z nich videa. Úspěch zaznamenal Foto kroužek, 

během roku se naplnila kapacita na 9 členů. Zvýšil se také zájem rodičů dětí 

předškolního věku o kroužky. Malý zájem byl o kroužky Psaní na PC, 

Programování v Linux, Elektronika pro začátečníky, Javascript, Korálkování, 

Figurkový klub. Pro příští rok je nezbytné udržet alespoň stávající pronajímané 

učebny a tělocvičnu v ZŠ Vratislavova 13. Především v odpoledních časech, kdy 

o kroužky mají zájem hlavně děti ze základní školy a školní družiny. Stabilizovala 

se základna externích pracovníků. Ti spolupracovali celoročně velice dobře, 

fungovalo také nutné vzájemné suplování (pracovní vytížení, nemoci, změny 

studijních rozvrhů).  
           Kroužek Elektronika E2 

 

 

 

SOUTĚŽNÍ ÚSPĚCHY STANICE TECHNIKŮ VYŠEHRAD 

 

datum soutěž místo umístění soutěžící 

RADIOELEKTRONIKA 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž1 mladší žáci Praha 2 1. místo Jan Boháč 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž1 mladší žáci Praha 2 2. místo Benedikt Slavický 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž1 mladší žáci Praha 2 3. místo Šimon Kimel 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž2 starší žáci Praha 2 1. místo Ondřej Hlaváček 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž2 starší žáci Praha 2 2. místo Marcela Minaříková 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie Ž2 starší žáci Praha 2 3. místo Jan Buřil 

11. - 15. 3. 2019 Obvodní kolo v radioelektronice - kategorie M mládež Praha 2 1. místo Pavel Buřil 

 

 

  



 10 

Pravidelná činnost Oddělení sportu (1 516 účastníků) 

OS nabídlo veřejnosti 113 zájmových útvarů, které se podařilo většinou plně 

obsadit. Stále přetrvává a zvyšuje se zájem o míčové sporty 

(volejbal, florbal, fotbal), netradiční sporty, kroužky plavání a 

kroužky badmintonu. Taneční kroužky si již vytvořily stabilní 

stále rostoucí základnu a na soutěžích jsou konkurence 

schopné skupinám z profesionálních či poloprofesionálních 

tanečních studií, což dokládají mnohé úspěchy. Velký zájem 

také byl o kroužky badmintonu, jejichž kapacita nestačila 

poptávce. Většina kroužků se zapojila do různých soutěží, 

prezentací a přehlídek a mnohé i s výraznými úspěchy. Nižší 

zájem byl v letošním roce o kroužek mažoretek juniorek, ze 

kterého část dívek odešla a přestala se sportu věnovat, a 

snížily se i počty starších dětí v kroužcích karate. Pro další 

školní rok plánujeme připravit na září větší propagaci 

mažoretek i karate.   
          Kroužek Badminton 

 

 

SOUTĚŽNÍ ÚSPĚCHY ODDĚLENÍ SPORTU 

 

datum soutěž místo umístění soutěžící 

MODERNÍ TANCE 

30. 9. 2018 CDO Tábor 

Kolářová + Mazouchová - 18. místo 
Nejedlá + Jirasová - 28. místo 

  

13. 10. 2018 CDO Praha 
Nejedlá + Jirasová - 36. místo 

  

20. 10. 2018 CDO Příbram 

Kolářová + Mazouchová - 15. místo 
Nejedlá + Jirasová - 30. místo                                       
Jirasová + Pařízková - 8. místo 

  

03. 11. 2018 CDO Jablonec 

Kolářová + Mazouchová - 16. místo 
Nejedlá + Jirasová - 22. místo 

  

19. 11. 2018 WADF mistrovství světa Liberec 

Kolářová + Mazouchová - 8. místo 
Nejedlá + Jirasová - 4. místo                                           
Jirasová + Pařízková - 5. místo 

  

24. 11. 2018 CDO Chomutov 

Kolářová + Mazouchová - 14. místo 
Nejedlá + Jirasová - 20. místo                               
Jirasová + Pařízková - 17. místo                

  

09. 12. 2018 CDO MČR Plzeň 
Kolářová + Mazouchová - 32. místo  

  

17. 3. 2019 Czech Dance Tour region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 2 



 11 

17. 3. 2019 Czech Dance Tour region Praha Slavia 2. místo Moderní tanec 3 

17. 3. 2019 Czech Dance Tour region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 4 

23. 3. 2019 Taneční skupina roku region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 2 

23. 3. 2019 Taneční skupina roku region Praha Slavia 2. místo Moderní tanec 3 

23. 3. 2019 Taneční skupina roku region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 4 

6. 4. 2019 
Czech dance organization 
region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 2 

6. 4. 2019 
Czech dance organization 
region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 3 

6. 4. 2019 
Czech dance organization 
region Praha Slavia 1. místo Moderní tanec 4 

21. 4. 2019 
Taneční skupina roku 
mistrovství Čech Praha Slavia 8. místo Moderní tanec 2 

21. 4. 2019 
Taneční skupina roku 
mistrovství Čech Praha Slavia 5. místo Moderní tanec 3 

21. 4. 2019 
Taneční skupina roku 
mistrovství Čech Praha Slavia 5. místo Moderní tanec 4 

28. 4. 2019 
Czech dance tour mistrovství 
Čech Chrudim 4. místo Moderní tanec 2 

28. 4. 2019 
Czech dance tour mistrovství 
Čech Chrudim 3. místo Moderní tanec 3 

28. 4. 2019 
Czech dance tour mistrovství 
Čech Chrudim 2. místo Moderní tanec 4 

5. 5. 2019 
Czech dance organization 
mistrovství Čech Chomutov 3. místo Moderní tanec 2 

5. 5. 2019 
Czech dance organization 
mistrovství Čech Chomutov 3. místo Moderní tanec 3 

5. 5. 2019 
Czech dance organization 
mistrovství Čech Chomutov 2. místo Moderní tanec 4 

25. 5. 2019 
Czech dance tour mistrovství 
České republiky Praha Slavia 4. místo Moderní tanec 3 

25. 5. 2019 
Czech dance tour mistrovství 
České republiky Praha Slavia 3. místo Moderní tanec 4 

25. 5. 2019 
Czech dance organization 
MČR 

Praha 
Holešovice 3. místo Moderní tanec 2 

25. 5. 2019 
Czech dance organization 
MČR 

Praha 
Holešovice 3. místo Moderní tanec 4 

26. 5. 2019 
 Czech dance organization 
MČR 

Praha 
Holešovice 11. místo Moderní tanec 3 



 12 

1. 6. 2019 
Taneční skupina roku 
mistrovství Evropy Praha Slavia 3. místo Moderní tanec 4 

2. 6. 2019 
Taneční skupina roku 
mistrovství Evropy Praha Slavia 7. místo Moderní tanec 3 

7. 6. 2019 Taneční skupina roku MČR Praha Slavia 6. místo Moderní tanec 4 

9. 6. 2019 Taneční skupina roku MČR Praha Slavia 10. místo Moderní tanec 3 

FLORBAL 

27. 10. 2018 KFL (Kids floorball league) Letňany 1., 3., 7. místo Florbal 1, Florbal 2 

1. 12. 2018 KFL (Kids floorball league) Letňany 1., 2. místo Florbal 1, Florbal 2 

8. 12. 2018 Mikulášský florbalový turnaj Braník 1., 5., 7., 8. místo 
Florbal 1, 
Florbal 4, 
Florbal 0, Florbal 2 

9. 12. 2018 Vánoční florbalový turnaj Modřany 2. místo Florbal 3 

3. 3. 2019 KFL (Kids floorball league) Letňany 1. místo, 3. místo Florbal 4, Florbal 1 

7. 4. 2019 O pohár DDM Modřany Modřany 1. místo, 3. místo Florbal 4, Florbal 2 

7. 4. 2019 O pohár DDM Modřany Modřany 1. místo Florbal 1 

13. 4. 2019 KFL (Kids floorball league) Letňany 1., 2. místo Florbal 1, Florbal 2 

12. 5. 2019 O pohár zámeckého medvěda Náchod čtvrtfinále Florbal 4 

18. 5. 2019 SOBOTA OPEN Braník 2., 2., 2., 3., 5. místo 

Florbal 4, 
Florbal 3, 
Florbal 2, 
Florbal 1, Florbal 0 

19. 5. 2019 Florbalová DDM liga Modřany 2., 2., 3. místo Florbal 4, Florbal 5 

31. 5. - 2. 6. 
2019 

NISAOPEN 2019 Liberec osmifinále Florbal 4, Florbal 3 

8. 6. 2019 KFL (Kids floorball league) Letňany 1., 3. místo 
Florbal 4, 
Florbal 2, Florbal 1 

VOLEJBAL 

6. 4. 2019 
O putovní pohár DDM 
Modřany 

Braník 1. místo, 3. místo kroužky volejbalu 

19. 5. 2019 Volejbalová DDM liga 
Hobby 
centrum 
DDM PH 4 

1. místo, 1. místo 

Volejbal 
pokročilí 1 
Volejbal mírně 
pokročilí 



 13 

 

ZÁKLADY SPORTŮ 

10. 11. 2018 Míčový víceboj 
Sokol 
Břevnov 

1. místo, 2x2. místo a 1x 3. místo Základy sportů  3 

18. 11. 2018 Míčový trojboj Sokol Karlín 2. místo - dívky 
Základy sportů 1 a 
2 

08. 12. 2018 Rychlý šplhoun 
Sokol 
Kobylisy 

1. místo kategorie dívky, 
2. místo štafeta 

Základy sportů 1, 
2 a 3 

LATINSKO-AMERICKÉ TANCE 

1. -2. 9. 2018 
 III. International Beach Dance 
Cup 

Maďarsko 
sólo 1. místo, duo 2. místo, 
trio 3. místo 

Latinsko-americké 
tance 

13. 10. 2018 7. Euro show dance  Chorvatsko 
40 diplomů, 14 zlatých medailí, 
8 stříbrných medailí, 4 bronzové 
medaile a 4 x 4. místo 

Latinsko-americké 
tance 

19. – 24. 11. 
2018 

Mistrovství světa WADF 2018 Liberec 24 medailových umístění 
Latinsko-americké 
tance 

22. - 24. 2. 
2019 

VII. Press Dance International 
Dance Competition 

Maďarsko 29 medailových umístění 
Latinsko-americké 
tance 

14. – 17. 3. 
2019 

ME WADF Moskva 20 medailí a 35 diplomů 
Latinsko-americké 
tance 

12. – 12. 6. 
2019 

MČR Jablonec 2019 
Jablonec nad 
Nisou 

25 medailí a 40 diplomů 
Latinsko-americké 
tance 

29. – 30. 8. 
2019 

IV. International Beach Dance 
Cup 2019 

Maďarský 
Siófok  

27 diplomů a medailových umístění 
Latinsko-americké 
tance 

MAŽORETKY 

31. 3. 2019 O pohár ze zámku Kolín Kolín 

sólo Fulínová - 1. místo, 
sólo Broučková - 1. místo,  
sólo Marková - 2. místo, 
sólo Lištiaková - 3. místo, 
duo Dvořáková, Kulmanová - 3. místo 
miniformace kadetky - 3. místo, 
miniformace juniorky - 3. místo 

Vinohradské 
mažoretky 

19. 4. 2019 Dance Děčín Děčín 
formace juniorky - 1. místo, 
formace kadetky - 3. místo 

Vinohradské 
mažoretky 

27. 4. 2019 Majorettes Chodov Praha Chodov 

formace kadetky - 2. místo, 
miniformace kadetky - 1. místo, 
miniformace juniorky  - 1. místo,  
duo Dvořáková, Kulmanová - 1. místo 

Vinohradské 
mažoretky 

12. 4. 2019 Mia festival  Praha 11 

miniformace kadetky - 1. místo 
v hobby,  
miniformace juniorky - 2. místo 
v hobby, 
formace kadetky - 3. místo v hobby 

Vinohradské 
mažoretky 



 14 

11. 5. 2019 Mia festival  Říčany 

Sólo Fulínová - 2. místo v profi,  
sólo Broučková - 1. místo v profi,  
sólo Marková - 1. místo v profi,  
sólo Lištiaková - 3. místo v profi,  
duo Dvořáková, Kulmanová - 1. místo 
v hobby,  
sólo Budíková - 2. místo v hobby, 
miniformace kadetky - 3. místo 
v hobby 
miniformace juniorky - 2. místo 
v hobby 
formace kadetky - 2. místo v hobby 

Vinohradské 
mažoretky 

18. 4. 2019 MČR v sólových disciplínách   sólo s rekvizitami Fulínová - 4. místo  
Vinohradské 
mažoretky 

26. 5. 2019 Čáslavský pohár mažoretek Čáslav duo Dvořáková, Kulmanová - 1. místo 
Vinohradské 
mažoretky 

09. 6. 2019 
MČR Národního svazu 
mažoretek 

  miniformace kadetek - 5. místo 
Vinohradské 
mažoretky 

ZUMBA 

9. 3. 2019 Žij pohybem Praha 

mladší – 2. místo, starší – 5. místo, 
mládež – 2. místo 

Zumba mladší, 
starší, mládež 

6. 4. 2019 Žij pohybem Chodov 
2. místo, 2. místo Zumba starší, 

mládež 

11. 5. 2019 Žij pohybem - finále MČR Praha 
4. místo, 4. místo Zumba starší, 

mladší 

12. 5. 2019 Mia festival Praha 

3. místo mládež, 4. místo - starší a 
mladší kategorie 

Zumba mládež, 
starší, mladší 

OSTATNÍ - Atletika, Badminton 

15. 5. 2019 Atletický čtyřboj Praha 2x1. místo, 3x2. místo, 3. místo 
Základy sportů, 
Atletika 

1. 5. 2019 
Badmintonová liga Pražských 
DDM 

Praha 1. a 2. místo  
Badminton, 
Netradiční sporty 

FOTBAL 

25. 11. 2018 Futsalový turnaj TJ Břevnov  Břevnov 1. místo Fotbal mladší 

9. 12. 2018 Vánoční fotbalový turnaj Modřany 3., 4. místo 
Fotbal mladší, 
starší 

12. 1. 2019 
Fotbalový turnaj DDM 
Modřany 

Modřany 2. místo  Fotbal mladší 

3. 3. 2019 
Fotbalový turnaj DDM 
Modřany 

Modřany 2. místo 
Fotbal 
mladší/starší 

1. 6. 2019 
Fotbalový turnaj DDM 
Modřany 

Modřany 1. místo 
Fotbal 
mladší/starší 



 15 

Pravidelná činnost Oddělení PR (221 účastníků)  
Oddělení PR ve školním roce 

2018/2019 nabídlo 24 kroužků pro 

všechny věkové kategorie, od dětí předškolního věku až po 

dospělé. Tři ze jmenovaných kroužků byly určeny pouze 

žákům ZŠ Na Smetance, kterým tak bylo nabídnuta možnost 

trávit čas po škole jinak než ve školní družině, v nabídce byl 

výtvarný kroužek Pastelka, kroužek Chovatelství a kroužek 

Míčových her. Všechny kroužky probíhaly podle plánu, v 

některých jsme zaznamenali nárůst členů i během školního 

roku, což je přisuzováno kvalitě lektorů, kteří si dokázali získat 

uznání a oblibu.  

 
Kroužek Chovatelství  

 

Kroužek CPD Stonožka také zaznamenal nárůst zájmu, nicméně pokračovala 

většina dětí z předchozího školního roku, takže Stonožka nemohla uspokojit tak 

velkou poptávku od nových zájemců. V rámci Stonožky byl věnován čas i 

předškolákům a jejich přípravě do školy. Upořádalo se poměrně hodně akcí, 

každý měsíc cca 4, ve kterých byly nejvíce ceněny akce s rodiči, tzn. pikniky a Vánoční setkání. 

Jediná a dlouhodobá nevýhoda Stonožky je v tom, že je pouze na dopoledne, od rodičů stále přichází 

poptávka na celodenní CPD, což zatím nebylo v našich 

silách, ale do budoucna je to viděno jako stěžejní věc, která 

by se měla zkusit vyřešit. Nově se otevřely kroužky 

angličtiny, Angličtina pro děti určená dětem z CPD 

zaznamenala velký úspěch, Angličtina pro dospělé 

začátečníky byla přivítána také s kladnou odezvou.   

Úskalí je stále spatřováno hlavně v oblasti personálního 

zajištění všech kroužků. Většina externistů jsou studenti, 

mění se jim rozvrhy, mají zkouškové období, často po roce 

odchází. 
Centrum pro předškolní děti Stonožka, Vánoční setkání 

 

 

Pravidelná činnost Výtvarné dílny Vinohrady (572 účastníků) 

V letošním roce VDV nabídla celkem 61 zájmových kroužků a klubů 

od předškolních dětí až po seniory. V nabídce byly kroužky výtvarné, keramické, 

taneční, dramatické i společenskovědní. Ve spolupráci s Městskou částí Praha 2 – 

Klubem Dvojka byli osloveni senioři z Prahy 2 a byly jim nabídnuty kroužky 

výtvarné a keramické. Tato akce se vydařila a většina seniorů bude pokračovat i 

v příštím školním roce. Ujal se i nově založený kroužek Hula Hoop. Kroužky jsou 

ve většině plně obsazeny. Menší problémy nastávají, když nám z různých 

důvodů odchází vedoucí kroužků – ve většině případů je důvod jeden -  nové 

zaměstnání. Podařilo se zajistit vedoucí ZÚ Digitální fotografie, když původně 

domluvená vedoucí dlouhodobě onemocněla.  

 

 
Kroužek Hula hoop 

 
 
 
 
 
 



 16 

SOUTĚŽNÍ ÚSPĚCHY VÝTVARNÉ DÍLNY VINOHRADY 

 

datum soutěž místo umístění soutěžící 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - předškolní Praha 1. místo. 
Jenovéfa Kubitová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - předškolní Praha 1. místo Anastázie Najdek 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - předškolní Praha 2. místo Robert R. Jimenéz 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - předškolní Praha 3. místo Antonín Salát 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 6 - 9 let Praha 1. místo Max Holeček 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 6 - 9 let Praha 2. místo Kazi Buďárková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 6 - 9 let Praha 2. místo Heřman Ševčík 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 6 - 9 let Praha 2. místo Jonáš Krause 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 6 - 9 let Praha 3. místo Kristýna Rudlová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 10 - 15 let Praha 1. místo Emy N. Abbattista 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 10 - 15 let Praha 2. místo Anežka Nováková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 10 - 15 let Praha 2. místo Michaela Šťastná 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 10 - 15 let Praha 3. místo Barbora Pinkasová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - keramika - 10 - 15 let Praha 3. místo Linda Brandová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - spisovatelé Praha 1. místo Kateřina Šimková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - spisovatelé Praha 2. místo Karolína Wogurková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - spisovatelé Praha 3. místo Barbora Tůmová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 1. místo Julie Filipová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 1. místo David Bruna 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 2. místo Anna E. Kottová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 3. místo Eliška Křečková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 3. místo Rozálie Mrkvová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - předškolní Praha 1. místo Marina Stavreva 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 6 - 9 let Praha 1. místo Jan Petržilka 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 6 - 9 let Praha 2. místo Klára Řezníčková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 6 - 9 let Praha 2. místo Matylda Kotrčová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 6 - 9 let Praha 3. místo Kristýna Halamová 

27 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 10 - 15 let Praha 1. místo Lenka Podrazilová 



 17 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 10 - 15 let Praha 2. místo Anna Harazímová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 10 - 15 let Praha 2. místo Mariana Průšová 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 10 - 15 let Praha 2. místo Nikola Lišková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - výtvarka - 10 - 15 let Praha 3. místo Ivo Krastin 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - komiks Praha 1. místo Tereza Kocourková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - komiks Praha 2. místo Sidonie Procházková 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - komiks Praha 2. místo Lukáš Pollard 

27. 6. 2019 Výtv. soutěž LIDI - komiks Praha 3. místo Adina Hrubá 

28. 5. 2019 
Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice - 
keramika 

Praha čestné uznání Patrik Novotný 

28. 5. 2019 
Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice - 
výtvarka 

Praha čestné uznání Jan Petržilka 

28. 5. 2019 
Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice - 
fotografie 

Praha čestné uznání Jana Vejražková 

KOMIKS 

30. 3. 2019 
Celopražská soutěž Vykoumej komiks 
- 4. -5. třída 

Praha 1. místo 
Sidonie Anna 
Procházková 

30. 3. 2019 
Celopražská soutěž Vykoumej komiks 
- 4. -5. třída 

Praha čestné uznání Mia Kluzáková 

30. 3. 2019 
Celopražská soutěž Vykoumej komiks 
- 4. -5. třída 

Praha čestné uznání Jáchym Zeman  

30. 3. 2019 
Celopražská soutěž Vykoumej komiks 
- 6. -7. třída 

Praha čestné uznání Šimon Roskovec 

30. 3. 2019 
Celopražská soutěž Vykoumej komiks 
- 6. -7. třída 

Praha čestné uznání Lukáš Pollard 

IRSKÉ TANCE 

26. – 29. 10. 
2018 

Mezinárodní soutěž Helsinky Feis Helsinky 

2. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
3. místo, 2x 
4. místo, 5. místo 
+ postup do vyšší 
kategorie, 
9. místo 

Greta Kyzourová 

26. – 29. 10. 
2018 

Mezinárodní soutěž Helsinky Feis Helsinky 

1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 2x 
2. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 2x 
5. místo, 
7. místo, 
10. místo 

Veronika Pavlíková 



 18 

7. 12. 2018 
Mezinárodní soutěž Bratislava Christmas 
Feis 

Bratislava 

 
1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
3x 2. místo, 2x 
3. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 

Veronika Borská 

7. 12. 2018 
Mezinárodní soutěž Bratislava Christmas 
Feis 

Bratislava 

1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
4. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
8. místo 

Irena Minaříková 

7. 12. 2018 
Mezinárodní soutěž Bratislava Christmas 
Feis 

Bratislava 

3x 1. místo + 
postup do vyšší 
kategorie 
4. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
8. místo 

Greta Kyzourová 

7. 12. 2018 
Mezinárodní soutěž Bratislava Christmas 
Feis 

Bratislava 

2x 1. místo + 
postup do vyšší 
kategorie 
2x 2 místo + 
postup do vyšší 
kategorie, 
3. místo 

Ellen Zárožňová 

7. 12. 2018 
Mezinárodní soutěž Bratislava Christmas 
Feis 

Bratislava 

1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
5. místo 

Veronika Pavlíková 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 

4. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
10. místo 

Adina Dorothea 
Frantzen 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 

1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 
2., 3., 4. místo + 
postup do vyšší 
kategori, 
 2x 5. místo 

Ellen Zárožňová 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 

1. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 
7. místo, 
10. místo 

František Hrabánek 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 

3. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
3x 6. místo 

Lucie Marková 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 
3x 1 a 3x 2. místo 
+ postup do vyšší  
kategorie 

Sofja Sokolova 



 19 

6. 4. 2019 Mezinárodní soutěž Bratislava Eastern Feis Bratislava 

3. místo, 2x 2. 
místo a 4. místo 
+ postup do vyšší 
kategorie, 
5. místo 

Sophia Carolina Frano 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 
 3. místo a 
postup do vyšší 
kategorie 

Justýna 
Janouškovcová 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 
2x 3. místo + 
postup do vyšší 
kategorie 

Adina Dorothea 
Frantzen 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

4. místo a postup 
do vyšší 
kategorie, 
6. místo, 9. místo 

Adina Zemanová 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

3. místo, 4x 
1. místo a 
4. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 

Ellen Zárožňová 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

2. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 
6. místo, 7. místo 

Sophia Carolina Frano 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 
3x 2. místo + 
postup do vyšší 
kategorie 

Veronika Pavlíková 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

3. a 4. místo + 
postup do vyšší 
kategorie, 
7. místo 

František Hrabánek 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

2. místo a 2x 
3. místo + postup 
do vyšší 
kategorie 

Greta Kyzourová 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

4x 1. a 2x 
2. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 3. 
místo 

Sofja Sokolova 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

4. místo + postup 
do vyšší 
kategorie, 
7. místo 

Anna Mašková 

2. 6. 2019 Mezinárodní soutěž Prague Feis Praha 

2., 3. místo + 
postup do vyšší 
kategorie, 5. 
místo 

Lucie Marková 

 

 
 
  



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Irské tance 

 
 
 
 
Pravidelná činnost Stanice přírodovědců Vinohrady (244 účastníků)   

Stanice přírodovědců nabízela ve školním roce 2018/2019 celkem 

30 kroužků. Těžištěm pravidelné činnosti Stanice přírodovědců v tomto 

školním roce byly opět kroužky chovatelství, které probíhají v minizoo, 

jež je součástí pobočky. Probíhaly jak obecné kroužky chovatelství, tak chovatelství zaměřené hlavně 

na savce či na plazy. Velký úspěch měl i kroužek Malý chovatel, který je určen i pro předškolní děti. 

U všech těchto kroužků poptávka výrazně převyšuje nabídku, v příštím školním roce se rozvrh rozšíří 

ještě o jeden kroužek navíc. Vedoucí chovatelských kroužků jsou obvykle studenti Přírodovědecké 

fakulty UK s bohatými zkušenostmi jak v chovu zvířat, tak v práci s mládeží. 

V nabídce kroužků Stanice přírodovědců však nechybí ani sportovně pohybové či hudební kroužky. 

Nabídku sportovních kroužků letos rozšířil kroužek juggeru, který se setkal s velkým zájmem a 

rozhodně bude zařazen i v dalším školním roce. Hudební kroužky hry na kytaru, které se setkávají 

také tradičně s velkým zájmem, rozšířil v druhém pololetí i kroužek hry na ukulele. Zde bude Stanice 

přírodovědců pro velký zájem nabídku také rozšiřovat i v nadcházejícím školním roce. Velké oblibě 

se těšily i Taneční krůčky, které jsou určené mladším dětem. Naopak kvůli nedostatečnému zájmu 

veřejnosti se nepodařilo otevřít kroužek deskových her. V nabídce Stanice přírodovědců jsou i kroužky 

pro dospělé – zejména různé typy cvičení. 

 
Kroužek Jugger   Kroužek Taneční krůčky 2 

  



 21 

II. 4 Příležitostná zájmová činnost 
 

Příležitostná zájmová činnost se dle plánu uskutečňovala formou jednorázových nebo cyklických akcí, 

kterými byly zejména akce pro veřejnost, soutěže DDM, pravidelné akce v CPD Stonožka, akce 

v otevřených klubech a Mateřském centru Macíček, kurzy, výlety, soustředění, turnaje, příležitostné 

soutěže a další. V souladu s plánem činnosti připravovala příležitostné akce všechna oddělení DDM, 

kdy se především zaměřovala na akce podpořené grantem HMP a na akce pro děti a mládež ve věku 

4 – 18 let. Oddělení opět zkvalitnila přípravu akcí, propagace probíhala včas a akce byly vyhodnoceny 

na pravidelných poradách. 

 

Celkově uspořádal DDM 605 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a Poprasku) pro 

18 776 účastníků. Je to o 74 akcí a 1897 účastníků méně než v loňském školním roce. Tento rozdíl 

není ovšem v celkovém objemu pořádaných akcí nijak významný – v průběhu činnosti DDM Praha 2 

reaguje na poptávku zákazníků či spolupracujících organizací, některé akce probíhají nově, jiné 

na základě zkušeností či personálních a prostorových důvodů  již neproběhnou.   

 

Nabídka příležitostné činnosti je v kompetenci oddělení PR a byla zveřejňována na internetových 

stránkách DDM Praha 2, na Facebooku, na Instagramu, na youtube kanálu, na nástěnkách 

v základních školách Prahy 2, internetových stránkách Volný čas Praha, Praha 2 a Kudy z nudy a 

propagována dalšími vhodnými způsoby směřovanými na jednotlivé cílové skupiny (viz bod přehled 

prezentace DDM na veřejnosti). K propagaci přispívá i oddělení STV svým youtube kanálem Dětské 

televize a každé jednotlivé oddělení svým Facebookem.  

 

DDM organizoval velké množství akcí, při kterých byla veřejnosti představena činnost DDM s cílem 

získat potenciálně další nové zájemce o zájmové vzdělávání (Zastávka volný čas, dvě Akademie 

DDM, Volný čas na Trojce, Dětský den, Zažij Lublaňskou jinak, Vinobraní na Grébovce apod.). Účast 

na akcích umožnila dětem a mládeži rozpoznávat případný zájem o některou z volnočasových 

činností. Rovněž umožnila účastníkům najít seberealizaci v naplňování volného času. Na některých 

akcích DDM spolupracoval s MěČ Praha 2, ale i MěČ Praha 3, Městskou Policií Praha 2, ostatními 

pražskými DDM, základními školami Prahy 2 a dalšími organizacemi. 

  

Podobně jako v loňském roce uspořádal DDM řadu příležitostných činností i pro děti předškolního 

věku. Největší zájem byl o Mikulášskou nadílku, Den dětí a Svátek světel. Řada akcí se také 

uskutečnila v CPD. V souladu s plánem činnosti se nejvíce příležitostných akcí uskutečnilo pro děti 

ze základních a středních škol. Jako příklad lze uvést: Halloween, Pátek v dračím doupěti, Den dětí, 

Vítání jara, Čarodějnice, Karneval, Vůně jablek, Bez papíru ani ránu, Výtvarné dílny, sportovní turnaje 

a akce v otevřených klubech Síť a Vyšehrad. Pro studující mládež ve věku od 15 let byly pořádány 

vodácké a outdoorové víkendy, Divadelní festival Antidepka, výtvarné dílny, taneční a sportovní 

soutěže.  

 

Ve školním roce 2018/2019 v DDM Praha 2 také proběhly dvě významná výročí. V říjnu to bylo 

35. výročí založení Stanice techniků, kdy oslava proběhla 19. října za přítomnosti mnoha hostů 

včetně Mgr. Luboše Čuty, vedoucího oddělení volného času MHMP. 5. dubna 2019 pak proběhla 

oslava 45. výročí založení DDM Praha 2, a to také za přítomnosti významných hostů – pana PhDr. 

Mgr. Víta Šimrala, Ph.D. et Ph.D, člena Rady hl. m. Prahy pro oblast školství, sportu, vědy a podpory 

podnikání, pana Mgr. Luboše Čuty, vedoucího oddělení volného času; odboru školství, mládeže a 

sportu, MHMP a paní Renáty Kašické, radní Městské části Praha 2. Obě výročí byly důstojným 

připomenutím mnoholeté pedagogické práce a umožnily setkání bývalých i současných zaměstnanců 

STV i DDM Praha 2 jako takového.  

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké akce pro veřejnost, které pořádal DDM Praha 2 ve školním roce  2018/2019: 

 

Datum Akce 
Počet 

účastníků 

15. – 18. 
11. 18 

Divadelní festival Antidepka 1348 

15. 9. 18 Zažij Lublaňskou jinak 800 

18. 12. 18 Vánoční Akademie DDM Praha 2 687 

22. 9. 18 Vinobraní na Grébovce 650 

18. 6. 19 Akademie DDM Praha 2 588 

5. 9. 18 Volný čas na Trojce 500 

3. 9. 18 Zahájení školního roku 400 

3. 6. 19 Dětský den 350 

5. 12. 18 Mikulášské odpoledne 300 

7. 11. 18 Halloween II 190 

7. 11. 18 Halloween II 190 

24. 4. 19 Čarodějnice 183 

27. 2. 19 Karneval 170 

5. 6. 19 Slavnostní vyhlášení soutěží MŠMT Praha 2 156 

12. 10. 18 Pátek v dračím doupěti 155 

9. 11. 18 Svátek světel 155 

12. 4. 19 Vítání jara 140 

17. 5. 19 Děti na kolech 139 

21. 9. 18 Vinobraní na Náměstí Míru 130 

19. 6. 19 Slavnostní vyhlášení soutěží MŠMT Praha 1 121 

17. 10. 18 Podzimní ekoden 116 



 23 

 

 

DDM Praha 2 pořádá i řadu vlastních soutěží. Nejčastěji se jedná o výtvarné či sportovní soutěže, ale 

také o soutěže taneční a soutěže v deskových hrách - v říjnu 2018 DDM Praha 2 uspřádal dokonce 

Mistrovství světa! (Podrobnosti v kapitole Mezinárodní spolupráce). 

Mezi největší vlastní soutěže DDM Praha 2 ve školním roce 2018/2019 patřilo: 

 
 

 

18. 11. 18 Gymnastické závody - Á hop! 522 

1. 3. 19 Vykoumej komiks 2019 515 

1. 10. 18 Celoroční soutěž VDV LIDI 366 

18. 5. 19 Sobota OPEN 362 

8. 12. 18 Mikulášský florbalový turnaj DDM Praha 2 300 

18. 12. 18 Vánoční turnaj v deskových hrách 174 

8. 12. 18 Badmintonová liga pražských DDM 84 

12. 10. 18 42. Mistrovství světa Othello - Praha  82 

12. 1. 19 Badmintonová liga pražských DDM 82 

4. 11. 18 Badmintonová liga pražských DDM 81 

5. 5. 19 Běh lesem 67 

31. 3. 19 Jarní pohár v latinsko-amerických tancích 65 

13. 4. 19 Plavecké odpoledne 65 

29. 5. 19 O putovní pohár OMS Praha 2 ve střelbě ze vzduchovky 64 
 

 
Výstavy a vernisáže DDM Praha 2 ve školním roce 2018/2019 

(v tabulkové části zařazeno do osvětové a informační činnosti): 

10. 10. 18 Vernisáže mezi knížkami 32 

16. 10. 18 Vernisáže mezi knížkami - výstava 34 

7. 11. 18 Vernisáže mezi knížkami 33 

13. 11. 18 Vernisáže mezi knížkami - výstava 36 

6. 12. 18 Vernisáže mezi knížkami 23 

13. 12. 18 Vernisáže mezi knížkami - výstava 38 

07. 12. 18 Vůně jablek 106 

23. 1. 19 Bez papíru ani ránu 104 

15. 5. 19 Pohádkový les 100 

13. 9. 18 Odpoledne plné pohybu 81 

8. 5. 19 Den s netradičními sporty 76 

10. 4. 19 Jarní EkoDen 72 



 24 

20. 12. 18 Vánoční výstava 217 

9. 1. 19 Vernisáže mezi knížkami 36 

16. 1. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 42 

6. 2. 19 Vernisáže mezi knížkami 21 

13. 2. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 68 

6. 3. 19 Vernisáže mezi knížkami 23 

13. 3. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 56 

30. 3. 19 Velká komiksová výstava 300 

2. 4. 19 Vernisáže mezi knížkami 21 

9. 4. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 73 

6. 5. 19 Vernisáž výstavy Ne/vzrušující audience 63 

24. 5. 19 Výstava Ne/vzrušující audience 120 

15. 5. 19 Vernisáže mezi knížkami 25 

21. 5. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 62 

27. 5. 19 Vernisáž výstavy LIDI - celoroční soutěž VDV 80 

26. 6. 19 Výstava LIDI 137 

5. 6. 19 Vernisáže mezi knížkami 27 

12. 6. 19 Vernisáže mezi knížkami - výstava 57 

 

 
 
  



 25 

HODNOCENÍ AKCÍ / STANICE TECHNIKŮ VYŠEHRAD 

Pro předškolní děti připravovalo oddělení STV pravidelné programy pro děti 

z CPD. Nejvíce je pak zaměřeno na děti a mládež ve věku 6 – 15 let – tyto nové 

akce budou určitě zachovány, zopakovány a na žádost klientů i rozšířeny: 

 Korálková noc  

 Experimentální dílna  

 Technické odpoledne  

Mezi další úspěšné akce pro tuto věkovou kategorii patří Foto výstava, 

Odpoledne s roboty a Akce v klubu VKV. Nedaří se navázat spolupráce s ŠD 

Vratislavova, akcí STV se bohužel nezúčastňují. Neúspěšná akce byla jediná, 

a to Deskovky pro celou rodinu – sobotní akce zaznamenala minimální účast. 

Bude zopakována v týdnu. 

Dále probíhaly výukové programy:  

 2x společenské vědy 

 3x fyzika v praxi  

Pro kategorii 15 – 26 let proběhla tradiční akce Noc plná her – uskutečnila se 

však pouze 1x, pak se již nenaplnila a byla 2x zrušena. V rámci akcí 

pro dospělé byla navázána spolupráce se Senior komplexem Třebešín, kde 

se konaly akce především výtvarného charakteru. V průběhu roku byla 

vyměněna aktivizační pracovnice zařízení, a proto akce ustaly. S novou aktivizační pracovnicí bude 

navázaná spolupráce opět od září. Probíhala spolupráce s MČ Praha 2 na ozvučení vybraných akcí, 

například koncert Jaroslava Hutky v Grébovce. V tomto školním roce také proběhlo 35. výročí založení 

STV – slavnostního odpoledne se zúčastnilo na 100 současných i bývalých pedagogů STV.  

 

 

HODNOCENÍ AKCÍ / ODDĚLENÍ SPORTU 

 

Příležitostná činnost pro předškolní děti 

Stěžejní aktivity: 

 Vítání jara v MC Macíček – Velikonoce, výlet, návštěva mini ZOO atd.  

 Lampiónový průvod – Svátek světel – divadelní představení a 

povídání – Legenda o sv. Martinovi, zpívání písniček u kytary, 

lampionový průvod, rozdávání a dělení se o svatomartinské rohlíčky 

 Mikuláš v MC – pro děti z MC a širokou veřejnost – Mikulášská 

nadílka 

 Vánoce – Vánoční příběh – divadelní představení o narození Ježíška, 

které hrají děti z dramatických kroužků + nadílka 

 Masopust  

 Běh lesem – cca 3 km fáborková trasa pro malé děti a jejich rodiče a 

orientační běh pro starší děti, mládež a dospělé. 

 Pátek v dračím doupěti – výtvarné a sportovní činnosti na téma draci 

a výroba létajících papírových draků. 

 Vítání jara  - velikonoční a další tradice spjaté s jarem 

 Děti na kolech – sportovně vzdělávací odpoledne v Muzeu policie. 

 

Hodnocení: o akce pro předškolní děti byl všeobecně velký zájem, snížil se zájem nejmladších dětí 

o akci Běh lesem. Akce probíhala v termínu, kdy po Praze bylo více akcí zaměřených na předškolní 

děti. Do budoucna bude třeba lépe volit termín. Naopak jsme však zaznamenali zvýšení zájmu o akci 

u starších dětí, běžících orientační závod.  

 

  



 26 

Příležitostná činnost pro děti od 6-15 let 

Stěžejní aktivity: 

 Vánoce – Vánoční příběh – divadelní představení 

 Děti na kolech – zábavné úkoly na kolech, dopravní hřiště, seznámení se s činností policie 

ČR, modely aut na vysílačku, trenažér pro výuku řízení 

 Dračí dílna + drakiáda – výtvarné a sportovní činnosti na téma draci 

 Vítání jara  - velikonoční a další tradice spjaté s jarem 

 Výlety TK – 1x do měsíce jednodenní výlet za poznáváním ČR 

 Akademie – 2x v roce ucelený program sestavený z vystoupení hudebních, tanečních a 

dramatických kroužků 

 Jednodenní lyžařské soboty – lyžování na Pasekách nad Jizerou pod 

vedením zkušených instruktorů 

 Odpoledne plné pohybu - zářijové odpoledne v Riegerových sadech, kde 

se mohou děti seznámit a vyzkoušet si netradiční i tradiční sporty, kterým 

se lze věnovat v Praze. 

 Běh lesem – cca 3 km fáborková trasa pro malé děti a jejich rodiče a 

orientační běh pro starší děti, mládež a dospělé 

 Sobota Open – celodenní turnaje v různých sportech nejen pro 

amatérské týmy  

 Jarní pohár v latinsko-amerických tancích 

 Turnaje ve stolním tenise 

 Lampiónový průvod – Svátek světel – divadelní představení a povídání – Legenda o 

sv. Martinovi, zpívání písniček u kytary, lampionový průvod, rozdávání a dělení se o 

svatomartinské rohlíčky 

 Pódiová vystoupení tanečních a dramatických kroužků 

 Vodácké jednodenní i vícedenní akce 

 Turnaje v Nerfu 

 Divadelní odpoledne pro děti i dospělé a divadelní festival Antidepka 

 Plavecké odpoledne -  vodácké závody a doplňkový program v bazénu 

 Jarní pohár v latinsko-amerických tancích – taneční soutěž 

 Sportovní soutěže – účast dětí z kroužků na různých soutěžích a turnajích + organizování 

vlastních soutěží 

 Badmintonová liga Pražských DDM – nově vzniklá celoročně probíhající soutěž týmů různých 

DDM 

 Den s netradičními sporty – celodenní soutěžení a seznámení se s méně tradičními sporty  

Úspěchy: 

 Vznik a organizace Badmintonové ligy pražských DDM. Do 1. ročníku ligy se zapojilo celkem 

12 týmů. 

 Velký zájem o pracovní dílničky na akcích Pátek v dračím doupěti a Vítání jara. 

 Velký zájem o akci Sobota Open a Mikulášský florbalový turnaj. Obou akcí se účastnily velké 

počty dětí, které mají rády sport, ale nevěnují se mu závodně.  

Nové prvky:  

 nová organizace badmintonové ligy, organizace celkem 6 kol pro 12 týmů 

 nově zavedený celodenní zábavný program dospělé – Den 

s netradičními sporty 

 

Příležitostná činnost pro děti od 15-26 let 

Pro tuto věkovou kategorii pořádáme několik příležitostných akcí. Mládež se 

účastní vodáckých a lyžařských jednodenních výjezdů a několika soutěží a 

sportovních akcí. Organizujeme pro ně soutěž v latinsko-amerických tancích, 

turnaje v rámci Soboty Open, badmintonovou ligu, Den s netradičními sporty.   



 27 

HODNOCENÍ AKCÍ / ODDĚLENÍ PR 

 

Oddělení PR v loňském školním roce zorganizovalo všechny plánované větší akce, tj. Zastávka Volný 

čas, Halloween, Mikuláš, Bez papíru ani ránu, Karneval, Čarodějnice a 

Dětský den. Nad rámec se oddělení ujalo zajištění dětské zóny na akci 

Vinobraní na Grébovce, což mělo velký ohlas a úspěch, tudíž byla tato 

akce zařazena do plánu i na další školní rok. Velké akce se stále těší 

enormnímu zájmu, a to hlavně ze strany školních družin. Vzhledem k 

omezeným prostorám není v silách našeho oddělení zájem uspokojit, 

omezuje se kapacita, aby akce nebyla příliš předimenzovaná počtem 

návštěvníků, protože je naším hlavním cílem, aby se děti na akcích 

cítily příjemně a stihly toho co nejvíce, stejně tak aby nebyli přetíženi 

pracovníci akcí. 

Stále menší význam má naopak akce Zastávka Volný čas. S příchodem online přihlášek a 

elektronických zápisů již je minimální počet rodičů, kteří mají zájem o takovou akci. Akce by měla 

získat jiný charakter, být v jiném termínu, (buď konec školního roku, nebo konec prázdnin), a nejlépe i 

v jiném prostoru. 

Mimoto se navázala spolupráce s MŠ Jaroslava Seiferta, pro kterou se tvořily akce na klíč, a to 

Halloween, Karneval, Čarodějnice a DD. Spolupráce bude pokračovat i v dalším školním roce. Jako 

každý rok byla uspořádána i Noc s Andersenem, která vždy navazuje na Literární noci, jež se konají 

cca 4x za školní rok a mají různá témata a cíle. Tyto akce mají sice menší, ale stálou základnu klientů, 

kteří je navštěvují, což akcím propůjčuje rodinný/komunitní charakter, čehož naše oddělení chtělo 

dosáhnout. K dalším takovým akcím patří Přespávání s volejbalem, které se také těší velkému zájmu 

ze strany dětí z kroužků.  

Naše oddělení pořádá také vlastní soutěže. Po celý rok probíhá Grand prix Othello, které vrcholí 

Evropských turnajem, v říjnu loňského roku jsme navíc spolupořádali Světové Grand prix Othello 

2018, které zaznamenalo velký úspěch. Další větší soutěží je Soutěž O putovní pohár Obvodního 

mysliveckého spolku Praha 2 ve střelbě ze vzduchovky. Tento školní rok proběhl již 3. ročník, opět 

s velkým úspěchem. 

 

 

HODNOCENÍ AKCÍ / VÝTVARNÁ DÍLNA VINOHRADY 

 Již 4. rokem VDV ve spolupráci s Městskou knihovnou v Korunní 

ulici v Praze 10 zajišťuje každý měsíc „Vernisáže mezi knížkami“. Na 

vernisáži představují své práce děti z jednotlivých výtvarných 

kroužků. Tato periodická akce se setkala s velice dobrým ohlasem ze strany dětí i rodičů. 

Koneckonců k tvorbě patří i prezentace.  

 VDV využívá i prostory Knihovny Antonína Švehly ve Slezské ulici na Praze 2 k výstavám 

obrazů Klubu Kresba, malba a grafika a Klubu Kresba, malba pro seniory.  V letošním roce se 

představili začínající senioři společně s dospělými účastníky výtvarných kroužků. Také 

závěrečná výstava celoroční výtvarné soutěže pro účastníky zájmového vzdělávání na téma 

„Lidi“ byla zde zahájena vernisáží, které se zúčastnilo přes 130 návštěvníků. 

 Vykoumej komiks, Velká komiksová výstava a workshop s komiksovým výtvarníkem – sled 

zajímavých akcí, velice povedených, organizačně zajištěných a úspěšnějších než v loňském 

roce, tentokrát 515 prací z 27 škol a na vernisáž výstavy dorazilo přes 300 návštěvníků! VDV 

by ráda získala nové prostory pro Velkou komiksovou výstavu. 

 Pravidelně organizujeme Sobotní výtvarné dílny – 1. a 3. soboty v měsíci s širokou nabídkou 

výtvarných i sportovně laděných činností – keramika, točení na kruhu, výroba pralinek, fimo, 

animace, korálkování, malování, žonglování. Vyplatilo se nám rozhodnutí neplánovat Sobotní 

dílny v září a v červnu pro malý počet zájemců 

 Vánočně laděná akce „Vůně jablek“ je každoročně hojně navštěvovaná dětmi i rodiči. Zde si 

účastníci připomenou nejen tradiční vánoční zvyky, ale letos VDV připravila i několik 



 28 

zajímavých stanovišť – např. jablečné fondue, soutěž o nejdelší jablečnou slupku 

nebo ochutnávku různých odrůd jablek. 

 Vedoucí zájmových kroužků Dračí doupě I. a II. připravili dětem během roku 

několik „dračích přespávaček“. 

 Ujala se i nová akce „Malujeme spolu, malujeme jen tak“, kterou VDV připravila 

pro rodiče i děti na dobu, kdy už kroužky ukončily svoji činnost.  

 Vedoucí Irských tanců si zorganizovala několik víkendových soustředění pro naše 

tanečníky. Ti pak úspěšně reprezentovali DDM Praha 2, ale i sebe na 

mezinárodních soutěžích v Helsinkách, v Bratislavě a v Praze na Prague feis, 

odkud si odnesli spoustu ocenění a v podstatě všichni postoupili do vyšších 

tanečních kategorií. V příštím školním roce je čeká mezinárodní soutěž v Miláně. 

 

 

HODNOCENÍ AKCÍ / STANICE PŘÍRODOVĚDCŮ VINOHRADY 

Ve školním roce 2018/2019 SPV pokračovala v tradici pořádání akcí ve středu, 

které jsou hojně navštěvovány školními 

družinami. K největším akcím patřily podzimní a jarní EkoDen a 

také účast na akci Zažít město jinak v Lublaňské ulici, kde měl 

stánek SPV velký úspěch mezi návštěvníky. Kromě vyloženě 

přírodovědných akcí se konala i První pomoc pro děti, Masopustní 

veselí či Halloweenské tvoření. 

Pro velkou oblibu byla rozšířena nabídka tzv. „přespávaček“ v 

minizoo, kde byla i lehce navýšena kapacita přes 20 dětí. V zimě 

byla do nabídky zařazena i komunitní akce Vánoční tvoření pro celou rodinu, ve druhém pololetí se 

pak velmi úspěšnou komunitní akcí stala Rozlučka před prázdninami, která byla financovaná z 

projektu Šablony II. Díky tomuto projektu vznikla i akce Specifika výcviku psů a Táborák s kytarou.   

Obvykle skoro každý pátek probíhaly akce jako doplňkový program k adopčnímu klubu. Zde se tvořilo, 

vyrábělo, ale i hrály deskovky či žonglovalo. Setkávali jsme se s tím, že pro rodiče a děti byl začátek 

adopčního klubu ve 14:00 příliš pozdě z důvodu kratšího rozvrhu, bylo tedy rozhodnuto, že v příštím 

školním roce bude posut začátek akce již na 13:00. 

 

 
 
PARLAMENTY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
DDM Praha 2 již tradičně koordinoval a rozvíjel činnost Parlamentu 

dětí a mládeže Praha 2 a Pražského parlamentu dětí a mládeže. 

Uskutečnilo se 33 akcí s celkovým počtem 365 účastníků.  PPDM je od roku 

2016 nositelem certifikátu typu „B“ od Národního parlamentu dětí a mládeže. 

Pravidelně se zapojuje do akcí Národního parlamentu a má v něm své 

zástupce za kraj Praha.  

 

V průběhu školního roku 2018/2019 kromě pravidelných zasedání a setkání 

parlamenty pořádaly: 

 Výměnu zkušeností s Mládežnickou radou Weil der Stadtu (Německo), a to v SRN v termínu 

23. – 25. 11. 2018 a v Praze v termínu 14. – 16. 12. 2018 a 12. – 15. 4. 2019 

 Soutěž v přehazované dívek 8. a 9. tříd ZŠ 

 Úklid sadů Svatopluka Čecha v rámci projektu „72 hodin“ 

 Jednání u primátora a radního pro školství HMP 

 Účast na projektu Participace v Praze.  

 

V roce 2018/2019 byly opět parlamenty podpořeny ze strany hl. m. Prahy. Lze tedy celkově 

zhodnotit, že v minulém školním roce DDM Praha 2 dál podporoval a rozvíjel činnost parlamentů 

z organizačního hlediska a hl. m. Praha z hlediska finančního.   



 29 

II. 5 Soutěže MŠMT a další soutěže 

 

Soutěže MŠMT probíhaly podle stanoveného plánu a harmonogramu. Celkově DDM uspořádal 

118 kategorií soutěží MŠMT, kterých se účastnilo 36 951 účastníků - dětí a mládeže. Počet 

jednotlivých kategorií i počet účastníků se oproti loňskému roku snížil o 13 kategorií a 8 569 účastníků. 

Tento rozdíl je dán počtem vyhlášených soutěží a kategorií ve Věstníku MŠMT a počtem přihlášených 

účastníků olympiád ze strany základních a středních škol. Dle Vyhlášení soutěží MŠMT tedy ubyla 

krajská kola Soutěže v deskových hrách a některé sportovní soutěže MŠMT, a v počtech se nejvíce 

snížili účastníci Matematického klokana.   

 

Jednalo se o krajská i obvodní kola pro Prahu 1 a Prahu 2. Do 

celkového počtu soutěžících byli zahrnuti i účastníci soutěže 

Matematický klokan. I v letošním roce byly zorganizovány 

slavnostní ceremoniály předávání cen vítězům obvodních kol pro 

Prahu 1 a 2 a krajských kol. Ceremoniálů se zúčastnili zástupci 

Městské části Praha 2 i Praha 1. V průběhu soutěží bylo hl m. 

Praha propagováno prostřednictvím loga na všech písemných i 

vizuálních materiálech. Výsledky krajských kol byly včas a 

správně vloženy do programu Excelence. 

 

Pozitivní zkušenosti: 

 Pracovníci VDV si již vytvořili z porotců osvědčené „skupiny“ na jednotlivá kola soutěží a díky 

kvalitní přípravě soutěží není problém se zajištěním poroty u soutěží MŠMT. Odbornou porotu 

si VDV zajišťuje i z vlastních řad – např. Mgr. Petr Hübner působí v porotě OK OČJ i KK OČJ 

již druhým rokem. 

 SPV - spolupráce s koordinátory z MŠMT či odborných pracovišť byla bezproblémová.  

 

Nedostatky a případná opatření 

 STV - stále se nedaří zlepšit spolupráci mezi koordinátory a jednotlivými porotci – vyplňování 
dotazníků, předávání smluv DPP, včasné odevzdávání podkladů pro mzdy, podpisy smluv, 
získávání výsledkových listin, atd. 

 OS - ve školním roce 2018/2019 bylo vyhlášeno i obvodní kole v plavání a házené, bohužel 

mezi školami byl o tyto soutěže minimální zájem a tak se neuskutečnily. Dále klesá zájem o 

obvodní kola v basketbale dívek. Naopak pak stoupá zájem o volejbal a přehazovanou.  

 SPV - u olympiád, se účastnil nízký počet žáků, je potřeba navyšovat jeho počet 

intenzivnějším oslovováním škol a motivováním učitelů, aby jim umožnili se zapojit. 

 

Kromě soutěží MŠMT organizoval DDM i další soutěže jako například Poprask (12 soutěží a 

632 účastníků), turnaje v Nerf, šermu či turnaje ve stolním tenisu a florbalu. Výtvarná dílna Vinohrady 

uspořádala výtvarné soutěže „Lidi“ a „Vykoumej komiks“. Pro děti, mládež i dospělé organizoval DDM 

soutěže v deskových hrách – turnaje v deskových hrách, krajská kola v deskových hrách, Mistrovství 

ČR, Mistrovství světa, EGP Othello a krajská kola MČR v deskových hrách. Tyto soutěže byly 

v souladu s plánem činnosti a byly zaměřené zejména na děti a mládež. 

DDM Praha 2 se rovněž úspěšně zapojil do soutěží, které organizovaly jiné DDM nebo jiní 

organizátoři. Pravidelnými soutěžemi jsme propagovali i otevřené kluby. Největšímu zájmu se těšily 

soutěže na interaktivní konzoli Nintendo Wii, turnaje ve stolním tenisu a deskových hrách.  

 

Nejvýznamnější soutěží ve školním roce 2018/2019 bylo 42. Mistrovství světa ve hře Othello v říjnu 

2018, které proběhlo za účasti 82 soutěžících z 24 zemí světa. Podrobné informace o soutěži 

v kapitole Mezinárodní spolupráce.  



 30 

II. 6 Spontánní aktivity 
 

Ve školním roce 2018/19 dále pokračovala činnost Otevřeného klubu Síť ve Slezské ulici, 

Volnočasového klubu Vyšehrad ve Vratislavově ulici, Mateřského centra Macíček a klubu při ZŠ 

Smetanka Sportuj po škole za školou, který je zaměřený na odpolední sportovní aktivity.  V rámci 

otevřených klubů proběhlo 66 příležitostných akcí (o 23 více než loni), na které přišlo 717 účastníků 

(o 266 více). V rámci Otevřeného klubu Síť probíhaly plánované příležitostné akce formou turnajů a 

různých příležitostných soutěží a dílen. Volnočasový klub Vyšehrad nabízel tvořivé dílny, deskové hry, 

turnaje a exkurze a aktivity zaměřené na vědu a techniku.  

 

Spontánní aktivity navštívilo celkem 7970 účastníků z řad dětí a mládeže (o 1 031 méně než loni). 

Z toho Otevřený klub Síť navštívilo celkem 2 841 účastníků (o 208 účastníků méně než loni). 

Volnočasový klub Vyšehrad navštívilo 3 856 účastníků (o 451 účastníků méně než loni). Klub Sportuj 

po škole za školou využilo 393 zájemců (o 148 účastníků méně než loni). Všechny kluby jsou 

finančně podpořeny hl. m. Prahou a Klub Síť a VKV i z prostředků Městské části Praha 2 .    

 

Hodnocení Volnočasového klubu Vyšehrad – Stanice techniků Vyšehrad  

 VKV navštívilo 3856 dětí - průměr na den 22,7, nejvyšší počet 38 dětí 

 STV během školního roku stabilizovalo vedoucí VKV, přesto se 

i nadále pokračuje v hledání nových vedoucích na klub  

 STV zkrátilo činnost klubu o 1 týden v červnu z důvodu 

rekonstrukce elektriky v ZŠ, na které je VKV závislé  

 Na klubu proběhlo 35 akcí, kterých se zúčastnilo 459 dětí. 

 V době vhodného počasí se začal využívat zrekonstruovaný 

dvorek STV. 

 NEDOSTATKY - stále se nedaří nabízet takovou činnost, aby 

některé děti odvedla od PC. Někteří vedoucí nevěnují dětem 

plnou pozornost, nenabízí jím jiné varianty činnosti než PC, WIFI. VKV má malé prostory pro 

takové množství dětí, které ho navštěvují, především v době akcí, které se tam konají – proto 

byla vyčleněna učebna modelárny, aby ve středu v době nejčastějšího konání akcí, mohly 

některé akce probíhat zde (výtvarné tvoření, dřevěné dílny, fotogramy). Je žádoucí ještě více 

využívat zrekonstruovaný dvorek, problémem ale zůstává jeho personální obsazenost. Tento 

prostor je využíván v závislosti na počasí a počtu vedoucích v konkrétní den. 

 

Hodnocení volnočasových klubů - Oddělení PR 

I ve školním roce 2018/2019 provozovaly svou pravidelnou činnost dva kluby, Otevřený klub Síť a klub 

Sportuj po škole. Klub Sportuj po škole byl otevřen v závislosti na počasí a vzhledem k zájmu školní 

družiny ZŠ Na Smetance. Dětem byly zprostředkovány netradiční sporty, jako je například kinball. 

Otevřený klub Síť byl otevřen každý všední den od 14 do 18, návštěvnost byla hodně ovlivněna 

počasím. V klubu Síť každou středu probíhala akce, při které byly 

zároveň vypnuté počítače i PlayStation. Zaměření akcí se střídalo, 

každý měsíc děti měly v nabídce deskovou hru, výtvarnou činnost a 

sport. O tyto pravidelné akce projevovaly velký zájem i družiny, se 

kterými tedy klub úzce spolupracoval a bude v tom dále pokračovat. 

Největším úskalím klubu jsou stále externisté, kterých je méně a 

méně. Pořád jsou velké nedostatky v práci s nimi, proto je do příštího 

školního roku třeba vytyčit plán, jak s externisty pracovat, například 

školení, společné workshopy a výměna zkušeností, atd. 

 

 

  



 31 

II. 7 Výjezdové a příměstské tábory  
 
VÝJEZDOVÉ TÁBORY 

Základem tohoto druhu činnosti bylo organizování podzimních, zimních, jarních a zejména letních 

pobytových akcí, které považujeme za důležitou součást nabídky volnočasových aktivit. Tábory a jiné 

mimopražské pobyty hrají rovněž svou roli v prevenci nežádoucích sociálně patologických jevů 

v chování dětí a mládeže a pomáhají pobytem ve zdravém prostředí předcházet časté nemocnosti 

pražských dětí. Pro děti předškolního věku uspořádal DDM tři lyžařské školičky v Janských Lázních. 

Pobyty se těšily velkému zájmu, poptávka převyšovala nabídku. Lyžování bylo doplňováno výtvarnými 

a pohybovými aktivitami, kterých se účastnily děti spolu se svými rodiči. Pro věkovou kategorii žáků 

organizoval DDM nejvíce táborů a soustředění v době letních školních prázdnin. Velké oblibě se těšily 

tábory se sportovním, tanečním, všeobecným i technickým zaměřením a tábor TK Stopy. Pro děti 

ze sociálně slabších rodin uspořádal DDM ve spolupráci s MěČ Praha 2 dva letní tábory - jeden 

příměstský v prostorách DDM ve Stanici techniků a jeden výjezdový ve Školícím a výcvikovém 

středisku Žihle. Nově vznikl tábor určený pouze pro mládež. 

 

Celkově zorganizoval DDM Praha 2 ve školním roce 29 pobytových akcí pro 1 137 účastníků.  

Oproti loňskému roku se tedy počet táborů snížil o 1 tábor, ale počet účastníků se zvýšil o 11. 

Na této skutečnosti je vidět stabilní zájem dětí i rodičů o pobyty mimo Prahu. Všechny tábory proběhly 

bez problémů a vážnějších zranění. O spokojenosti účastníků svědčí i množství doručených 

děkovných e-mailů. Tábory organizovala všechna oddělení DDM v podobném rozsahu jako 

v minulosti. Jednalo se zejména o týdenní a dvoutýdenní pobyty. Tábory byly propagovány včas. 

 

U pobytových táborů všeobecně převyšuje poptávka nabídku. 

Bohužel z hlediska prostorové a personální kapacity není v silách 

DDM Praha 2 tuto poptávku uspokojit. Co se letos povedlo? 

Podařilo se sehnat a vyškolit nové hlavní vedoucí, se kterými se 

navázala dlouhodobější spolupráce, většina vedoucích byli lidé 

se zkušenostmi z táborů a pobytových akcí, takže vše probíhalo 

bez problémů a díky Šablonám II bylo možné jezdit na více 

výletů i mimo Prahu či táborovou základnu.  

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

Příměstské tábory se v hodnoceném období stále těší oblibě rodičů a dětí. Zájem o příměstské tábory 

každoročně stoupá a poptávka převyšuje nabídku. Letos v DDM Praha 2 proběhlo celkem 

32 příměstských táborů s celkovým počtem 682 účastníků (děti a mládež), což bylo o 4 tábory a 

110 účastníků více než loni. DDM pořádal příměstské tábory po celou dobu letních prázdnin i 

o prázdninách v průběhu školního roku. Příměstské tábory byly zaměřeny na určitou oblast: sport, 

výtvarnou výchovu, poznávání Prahy, tanec, přírodu, techniku či netradičně indiány. Na základě 

stálého zájmu veřejnosti DDM uspořádal také příměstské tábory pro předškolní děti, u kterých 

proběhlo celkem 7 turnusů. Na celkovém počtu uspořádaných táborů je vidět, že trend vysoké účasti 

na příměstských táborech stále trvá, a to zejména v době letních prázdnin, nicméně DDM Praha 2 již 

nemá na navyšování počtu PT kapacity. Všechny tábory proběhly bez větších problémů a byly kladně 

hodnoceny ze strany rodičů i dětí. 

 

 

 

  



 32 

II. 8 Výjezdové akce do 4 dnů  
 
Dle plánu organizovalo výjezdové akce zejména Oddělení sportu, Oddělení PR a Stanice 

přírodovědců Vyšehrad. Nabídka byla zaměřena na věkovou kategorii 6 – 26 let. Jednalo se 

především o vodácké výjezdové akce, Outdoorové víkendy, soustředění 

zájmových kroužků či hudebníků, divadelní víkendovky nebo víkendovky do 

přírody.  

 

Celkově uspořádal DDM Praha 2 ve školním roce 16 výjezdních akcí pro 521 

účastníků, z toho 14 pobytových do 4 dnů. Počet akcí se tedy oproti 

předchozímu roku zvýšil o 6 akcí a počet zúčastněných více než 100%, tedy o 

237 účastníků.  

 

Stále přetrvává velký zájem o outdoorové víkendy a zvýšila se i poptávka po víkendech vodáckých. 

Byla navázána spolupráce TK Stopy s klubem z Obořiště, kdy byly pořádány společných výpravy. 

Jako novinky byly uspořádány zimní víkend zaměřený pouze na mládež a srpnová víkendová 

divadelní slavnost, které se účastní děti z dramatických kroužků DDM i další divadla, akce 

zaznamenala velkou účast diváků.  

 

 

 

II. 9 Práce s talenty 

  

Dětem předškolního věku umožňuje DDM Praha 2 svou širokou nabídkou spontánní i pravidelné 

činnosti objevovat svůj zájem o některou z činností a dále rozvíjet své případné nadání. 

 

V oblasti práce s talentovanými dětmi ve věku 6 - 15 let se DDM Praha 2 věnuje zejména oblasti 

hudební (individuální hry na nástroje v STV), výtvarné (výtvarné kroužky VDV), sportovní, taneční 

(zejména zájmové útvary OS), technické (radioelektronika a programování STV) a přírodovědné 

(příprava na biologickou olympiádu v rámci kroužků Chovatelství na odd. SPV). 

 

Ve Stanici přírodovědců Vinohrady jsou v případě rozpoznání nadaných a talentovaných dětí 

oslovováni konkrétní rodiče a jsou jim doporučovány další tipy na činnost či aktivity, které by je dále 

rozvíjely. Pokud o to děti či rodiče požádají, jsou jim vystavována potvrzení o mimoškolních aktivitách 

či doporučení pro střední školy a podobně. 

 

V rámci činnosti Oddělení sportu dostávají nejtalentovanější děti ze sportovních kroužků doporučeni 

pro přestup do registrovaných klubů a pomoc při přestupu. Nejtalentovanější děti zaměřené na tanec 

či mažoretky dostávají prostor pracovat, soutěžit a vystupovat jako sólisti. 

 

V Centru pro předškolní děti byl u některých dětí identifikován talent k určité činnosti. Jelikož CPD 

Stonožka má nižší počet dětí, může si dovolit se každému věnovat poměrně individuálně, 

tudíž některé děti prošly důkladnější sportovní přípravou a následně bylo rodičům doporučeno, 

aby se tyto děti intenzivněji věnovaly určitému sportu v rámci kroužků či sportovních klubů. 

 

Výtvarná dílna Vinohrady pracuje jenom s talenty. Irské tance získávají jedno ocenění za 

druhým na mezinárodních soutěžích – velice šikovné jsou především E. Zárožňová, S. 

Sokolova a G. Kyzourová.  Na Přípravce na talentové zkoušky na střední výtvarné školy 

pracuje vedoucí s nadanými výtvarníky, v zájmových útvarech jsou velice šikovné děti, které 

pod vedením kvalitních vedoucích také vyhrávají na mezinárodních výtvarných soutěžích – např. 

Lidice. 



 33 

II. 10 Práce s handicapovanou mládeží 

 

DDM Praha 2 přímo nenabízí ve své nabídce zájmové útvary specificky zaměřené pouze 

pro handicapovanou mládež, ale umožnuje zapojení handicapovaných do všech činností DDM, 

o které mají zájem a mohou je zvládat. Speciálně na tuto činnost – práci s handicapovanou mládeží – 

byl od 1. 3. 2019 přijat na plný úvazek Školní asistent, který je hrazen z projektu Šablony II, a který se 

věnuje těmto dětem v kroužcích či na akcích.  

 

V řadách účastníků kroužků DDM Praha 2 se nacházejí děti s různými poruchami učení, které jsou 

buď integrované v běžných základních školách, nebo docházejí do speciálních základních škol. 

Snahou ve Stanici přírodovědců Vinohrady (a celého DDM Praha 2) je co největší inkluze – tomu 

napomáhá i zdejší silně nesoutěžní prostředí. Ačkoliv prostory Stanice přírodovědců ani neumožňují 

pořádat velké kroužky, jeví se jako problém velká koncentrace dětí na jednoho pedagoga. V rámci 

projektu Šablony II bude v příštím školním roce přijat školní asistent, který by se měl kroužků účastnit 

společně s vedoucím kroužků. Díky tomu bude možné realizovat plně individuální přístup citlivý 

k potřebám každého jednotlivce. 

 

V rámci Centra pro předškolní děti Stonožka se díky mírně nižšímu počtu dětí dá individuálně 

pracovat i s dětmi s nějakým handicapem. Úspěšně se zvládlo začlenění dítěte s omezenou 

schopností pohybu. Za velký úspěch je požadováno přijetí dítěte skupinou, kdy se dítě bezprostředně 

začlenilo a ostatní děti braly jako zcela normální, že má určitý handicap. Toto je to připisováno nižšímu 

počtu dětí ve skupině. 

V rámci velkých akcí oddělení PR zprostředkovává aktivity i dětem zrakově handicapovaným, ty 

navštěvují například Halloween a aktivity si maximálně užívají. Do budoucna je v plánu zkusit navázat 

spolupráci s dalšími subjekty, které pečují o handicapované děti a nabídnout jim kroužky či akce. 

 

Výtvarná dílna Vinohrady spolupracuje s Českým svazem obětí dopravních nehod již třetím rokem. 

Nabízí keramická odpoledne, která se tematicky vážou k Vánocům a Velikonocím. Vyhovuje tak 

přáním členů ČSODN. 

 

Stanice techniků Vyšehrad letos opět uspořádala a tábory pro MěČ Praha 2 pořádané ve spolupráci 

s Oddělením sociálně právní ochrany dětí Úřadu městské části Praha 2. Tábory jsou určené pro děti 

se sociálně-ekonomickým handicapem.  

 

 

 

II. 11 Metodická a poradenská činnost 
 

Metodická a poradenská činnost byla v omezené míře (na základě poptávky) průběžně poskytována 

občanským sdružením (NNO) a SVČ, zahraničním organizacím pracujícím s dětmi, případně 

základním a středním školám.  

 

 

 

  



 34 

II. 12 Granty a rozpočtová opatření – rok 2019 
 

 

 

 

donátor zaměření 
získaná částka  

v tis. Kč 

Hl. m. Praha Grant vzdělávání – soutěže MŠMT 400 

Hl. m. Praha Grant vzdělávání – vzdělávání seniorů 85 

Hl. m. Praha Program podpory mládeže na krajské úrovni 38,5 

Hl. m. Praha 
Rozpočtové opatření – tábory, sportovní soutěže, dětské 
parlamenty, volnočasové kluby, velké akce 

1 220,5 

Hl. m. Praha Rozpočtové opatření – soutěže MŠMT - předmětové 210 

Hl. m. Praha Rozpočtové opatření – soutěže MŠMT - sportovní 156,55 

Granty a rozpočtová opatření celkem za rok 2018: 2 110,55 

MěČ Praha 2 
Účelová dotace na zabezpečení táborů pro děti ze 
sociálně slabých rodin  

170 

MěČ Praha 2 Účelová dotace na zabezpečení volnočasových klubů 100 

MěČ Praha 2 Účelová dotace na zabezpečení Branného tábora 97,5 

MěČ Praha 2 Finanční příspěvek na Akademii DDM 30 

Finanční příspěvky MěČ Praha 2 celkem za rok 2018: 397,5 

 

Hlavnímu městu Praze (zřizovateli) i MěČ Praha 2 patří poděkování za grantovou podporu činnosti  

ve prospěch dětí a mládeže v roce 2019.  

 

Od 1. 3. 2019 byl také v DDM Praha 2 spuštěn projekt Šablony II v celkové výši 3.967 tis. Kč. Finanční 

prostředky budou dle podané žádosti využity v rámci inkluze na dva školní asistenty, na různé formy 

vzdělávání pedagogických pracovníků, na projektovou výuku a na zabezpečení digitálními 

technologiemi a komunitní setkávání.   

 
 
 
  
  



 35 

II. 13 Personální zabezpečení  
 

 

V DDM Praha 2 pracovalo k 31. 8. 2019 celkem 28 fyzických osob. V pracovním poměru bylo 

zaměstnaných celkem - přepočteno 25,125 úvazku. Z toho bylo 23,0 ze SR (z toho 16,5 pedagogů), 

1,025 z HMP (z toho 1 pedagog), 0,1 z doplňkové činnosti a 1,0 z projektu Šablony II. K 31. 12. 2018 

bude dodržen celoroční průměrný limit přepočtených zaměstnanců 26,1,(23 SR, 2 MHMP a 

1,1 Šablony II). 

V DDM pracuje řada externistů na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohod 

o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti). DDM má širokou základnu spolupracovníků, kteří 

podle svého zájmu a odbornosti vedou zájmové útvary, kurzy, pracují jako oddíloví vedoucí 

na táborech, porotci a rozhodčí na soutěžích apod. Většinou tímto způsobem pracují i celou řadu let.  

 

Průměrný věk: 

• interních pedagogických pracovníků DDM je 39 let 

• všech interních pracovníků DDM je 41,3 let 

 

 

Struktura pracovníků – pedagog, TH, dělník k 31. 8. 2019 

 

pracovní zařazení celkem  z toho   přepočtení  z toho       

  
fyzické 
osoby 

    muži     ženy pracovníci  do 30 let 
   do 40    do 50    starší 

pedagog 19 6 13 17,150 5,200 5,000 3,950 3,000 

THP 4 1 3 4,450 0,500 0,000 2,200 1,750 

dělník 4 0 4 2,525 0,000 1,000 0,500 1,025 

ostatní 1 1 0 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 

celkem 28 8 20 25,125 6,700 6,000 6,650 5,775 
 

   
 

         Pedagogická způsobilost – k 31. 8. 2019 

 

dokončené vzdělání 
počet pedag. 

prac. 

VŠ ped. směru 13 

VŠ neped + DPS 1 

SŠ, VOŠ – ped. 0 

SŠ,VOŠ – neped + DPS 5 

ostatní 0 

 

 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 Mgr. Liboslav Matoušek – statutární zástupce ředitele – zatím neukončil 3. ročník funkčního 

studia (Funkční studium pro vedoucí zaměstnance) 

 

  



 36 

ZVÝŠENÍ – ZÍSKÁNÍ KVALIFIKACE 

 Mgr. Kristýna Moulisová - 120 hodinový kurz, Pedagog volného času - JABOK Praha, 
ukončeno 25. 3. 2019. 

 Soňa Brandnerová - 120 hodinový kurz, Pedagog volného času - JABOK Praha, ukončeno 
17. 6. 2019 

 Vojtěch Roun - 80 hodinový kurz, Asistent pedagoga - JABOK Praha, ukončeno 24. 5. 2019 
 

NOVĚ PŘIJATÍ PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019: 

 Bc. Jaroslava Bednářová, nástup k 1. 9. 2018 / 1,0 pedagog volného času SPV,  

od 19. 11. 2018 vedoucí SPV 

 Soňa Brandnerová nástup 1. 9. 2018 – 0,5 chovatel zvířat (zástup a MD a RD) 

 Soňa Brandnerová nástup 1. 11. 2018 – 0,5 pedagog volného času SPV (zástup a MD a RD) 

 

ZMĚNY – PEDAGOGOVÉ 

 Mgr. Radana Srncová / 1,0 pedagog volného času – vedoucí OA, nově od 1. 9. 2018 vedoucí 

STV 

 

ODCHODY ZAMĚSTNANCŮ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 (PEDAGOGOVÉ) 

 Bc. Markéta Dvořáková, 0,5 úvazku pedagog volného času PR, ukončení výpovědí 

k 30. 4. 2019 (na žádost zaměstnance)  

 Mgr. Jitka Jiranová, 0,5 úvazku pedagog CPD, ukončení na dobu určitou k 31. 8. 2019 

 

NOVĚ PŘIJATÍ NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019: 

 Yvona Šmídová, 0,5 nepedagog, pracovník vztahů k veřejnosti STV od 1. 9. 2018 

 Vojtěch Roun, 1,0 úvazku školní asistent, nástup od 1. 3. 2019 – Šablony II. 

 

MATEŘSKÉ A RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ: 

 Mgr. Linda Hübnerová, 1,0 pedagog  
13.9.2016 – 4.3.2019 rodičovská dovolená 

od 5. 3. 2019 – nově další mateřská dovolená (2. dítě) 

od 12. 9. 2019 nově další rodičovská dovolená (do 3 let věku dítěte) 

 Mgr. Alena Charamzová, 1,0 pedagog  
18.3.2018 – 29.9.2018 – mateřská dovolená   
od 30.9.2018 rodičovská dovolená do 13.4.2021  

 Mgr. Tereza Zenklová, 1,0 pedagog  
19.112018 – 2.6.2019 – mateřská dovolená   
od 3.6.2019 – do 27.12.2022- mateřská dovolená  

 

Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP. Pracovníci se 

vzdělávají v oblastech, které jsou pro ně potřebné a aktuální, a to v kurzech pořádaných externími 

organizacemi nebo ve vlastních kurzech DDM Praha 2.  

 

DDM Praha 2 je MŠMT akreditované školské zařízení, které poskytuje vzdělání pro vedoucí ZÚ, 

oddílové táborové vedoucí a hlavní táborové vedoucí. Toto vzdělávání vlastních pracovníků, ve 

vlastních prostorách a dle vlastních potřeb velmi ocenila Česká školní inspekce, která vykonávala 

inspekční činnost v DDM Praha 2 v dubnu 2017. Ve školním roce 2018/2019 proběhlo Školení 

oddílových i hlavních vedoucích, a to ve dnech 8. – 9. 6. 2019.  

 

  



 37 

Přehled vzdělávání pracovníků – kurzy, semináře   

typ – název akce forma 
počet 

účastníků 
z toho 

pedagogů 
Z toho 
THP 

 
Teorie a praxe výtvarné výchovy seminář 1 1 0 

 
Děti, peníze a my aneb finančně gramotná 

škola 
konference 2 2 0 

 
Irské tance seminář 1 1 0 

 
Datové schránky orgánů veřejné moci seminář 1 0 1 

 
Jak fotit na Instagram workshop 3 3 0 

 
Instagram, Jak komunikovat a vytvořit 

kampaň 
workshop 3 3  0 

 
Školení instruktorů gymnastiky III. třídy Školení  1 1 0 

 
Jak vymýšlet obsah pro sociální sítě workshop 2 2 0 

 
Základní kurz školního snowboardingu kurz 1 1 0 

 
Zdravotník zotavovacích akcí Školení  1 1 0 

 
Spisová služba ve školství Školení  1 0 1 

 
Vedoucí Nerf ligy Školení  3 3 0 

 
Sdílená imaginace 2 seminář 1 1 0 

 
Cvičení pro 50+ Školení  1 1 0 

 
Pedagogika pro asistenty pedagoga Kvalifikační studium 1 1 0 

 
Školení hlavních vedoucích táborů Školení  5 5 0 



 38 

 
Školení oddílových vedoucích táborů Školení  29 29 0 

 
Pedagog volného času kurz 1 1 0 

Problematika GDPR seminář 1 1 0 

Šablony II. – pro SVČ školení 1 1 0 

Vybrané problémy z aplikace právních 
předpisů v oblasti řízení školství v roce 2018 

seminář 1 1 0 

 
 
 
 

  



 39 

II. 14 Zahraniční spolupráce  
 

DDM Praha 2 spolupracuje v rámci některých akcí, osvětové a informační činnosti i se zahraničními 

partnery. V hodnoceném školním roce pokračovala spolupráce s Mládežnickou radou Weil der Stadtu 

(Německo) celkem třemi výměnami zkušeností (viz kapitola Příležitostní akce - Parlamenty dětí a 

mládeže). 

Další zahraniční návštěvy v DDM: 

 12. 10. 2018 pan Tad Maehata zástupce firmy MegaHouse z Japonska (výrobce Othello desek 
v rámci 42. MS Othello v Praze) 

 11. 12. 2018 návštěva 8 ředitelů volnočasových zařízení z Turecka.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvýznamnější akcí v roce 2018/2019 v oblasti zahraniční spolupráce bylo 42. Mistrovství světa 

v deskové hře Othello, které se konalo v Praze ve dnech 9. - 12. 10. 2018. Pořadatelem byl DDM 

Praha 2 ve spolupráci se Světovou federací Othello. MS se konalo pod záštitou náměstka primátorky 

a významně jej podpořilo hl. m. Praha. Mezi zajímavé a významné hosty patřili: 

 GOMENE Blede Antoine (Pobřeží slonoviny), generální inspektor Ministerstva sportu  

 Tor Birger Skogen (Norsko), předseda Světové federace Othello. 

Mistrovství světa se zúčastnilo celkem 82 hráčů z 24 zemí světa (Japonsko, USA, Kanada, 

Hong Kong, Alžírsko, Pobřeží Slonoviny, Řecko, Mongolsko, Jižní Korea, Thajsko, Izrael, Polsko, 

Itálie, Holandsko, Švýcarsko, SRN, Dánsko, Francie, Švédsko, Velká Británie, Norsko, Belgie, 

Ukrajina a ČR). Mistrem světa se stal 11 letý Keisuke Fukuchi z Japonska. Junioři ČR se umístili 

na 66. místě (N. Zinčenko) a 68. místě (V. Sládek). Oba získali ve 13 partiích 5 výher, což je 

ve světové konkurenci bez rozdílu věku slušný výsledek. Nejlépe se z hráčů ČR umístil T. Douda 

(24. místo z celkem 82 účastníků). Družstvo 6 hráčů ČR získalo v celkovém pořadí 17. místo. 

Organizace, průběh a zajištění MS se setkalo s výrazně pozitivním hodnocení od všech zúčastněných 

zahraničních hráčů i spolupořadatelů. DDM tak přispěl k šíření dobrého jména ČR i hl. m. Prahy 

ve světě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi menší zahraniční akce patřil i Evropský Grand Prix turnaj Othello, který se koná 

v DDM Praha 2 vždy 1x za dva roky. Letos se konal společně s Mistrovstvím ČR ve dnech 22. a 

23. 6. 2019. Zúčastnilo se jej 24 hráčů z 6 zemí (Francie, Španělsko, Hong-Kong, Švédsko, 

Holandsko a ČR). Organizace, průběh a zajištění MS i EGP Othello se setkalo s výrazně pozitivním 

hodnocení od všech zúčastněných zahraničních hráčů i spolupořadatelů. DDM tak přispěl k šíření 

dobrého jména ČR i hl. m. Prahy ve světě.  

 

 

  



 41 

 II. 15 Přehled prezentace DDM na veřejnosti 
 

 
ELEKTRONICKÁ MÉDIA 

Webové stránky 

Internetová 
stránky DDM 
Praha 2 

www.ddm-ph2.cz 

Facebook 
DDM Ph 2 

www.facebook.com/pages/Dum-deti-a-mladeze-Praha-2/103847399657621  

Youtube 
kanál  
DDM Ph 2 

www.youtube.com/channel/UCjMZXvIYb5rGw9u4tbNyJwg 

Instagram www.instagram.com/ddmph2/ 

TIŠTĚNÁ MÉDIA 

zdroj ročník číslo 
strana/ 
článek 

datum název propagované akce 

MF Dnes    16 03/2018 Nabídka kroužků 

Noviny Prahy 2  20 9 8 09/2018 Vinobraní na Grébovce 

Noviny Prahy 2 20 11 11 11/2018 Akce na listopad 

Noviny Prahy 2 20 12 10 12/2018 Akce na prosinec 

Noviny Prahy 2 21 1 10 01/2019 Akce na leden 2019 

Noviny Prahy 2 21 2 11 02/2019 Akce na únor 

MF Dnes   12 03/2019 Nabídka letních táborů 

Noviny Prahy 2 21 4 11 04/2019 Akce na duben 

Noviny Prahy 2 21 5 10 05/2019 Akce na květen  

MF Dnes   13 05/2019 Nabídka letních táborů 

Noviny Prahy 2 21 6 4 06/2019 Den dětí, branný tábor 

Noviny Prahy 2 21 6 10 06/2019 Akce na červen  

Noviny Prahy 2 21 7 10 07/2019 Zápisy do kroužků 

Noviny Prahy 2 21 7 8 07/2019 Oslava 45 let DDM 

Noviny Prahy 2 21 8 1,12 08/2019 Příměstský a pobytový tábor 

http://www.ddm-ph2.cz/
http://www.facebook.com/pages/Dum-deti-a-mladeze-Praha-2/103847399657621


 42 

VDV 
www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-Vinohrady-DDM-
Praha-2/189291714557968?fref=ts  

OS www.facebook.com/sportDDMPraha2?fref=ts  

STV 
www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-
Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts  

SPV 
www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-
Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts  

Skupina 
Otevřený 
klub Síť 

www.facebook.com/groups/329979790504847/ 

Dětská 
televize 

www.facebook.com/DtvP2 + www.youtube.com/channel/UCqY_HZdKQHRH-2Ezkj88hmA 

Pražské 
domy dětí a 
mládeže 

www.volnycaspraha.cz  

www.volnycaspraha.cz/pro-deti-a-mladez/krouzky#searchform  

https://www.facebook.com/volnycaspraha/ 

Kudy z nudy www.kudyznudy.cz/  

Praha 
volnočasová 

www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/index.html  

www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/domy_deti_a_mladeze/ddm_praha_2/index.html?typ=all  

Portál MČ 
Praha 2 

www.praha2.cz  

Přehled kulturních akcí/Programy kulturních akcí:  

www.praha2.cz/Programy-kulturnich-instituci  

Přehled kulturních akcí /Pro děti a mládež: 

www.praha2.cz/Pro-deti-a-mladez  

Videoreportáže o DDM Praha 2 

ČT D, 5. 8., 
Zprávičky, 
LT 
šermířský, 
Žihle 

https://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky, 0:44 – 1:32 

https://www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-Vinohrady-DDM-Praha-2/189291714557968?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-Vinohrady-DDM-Praha-2/189291714557968?fref=ts
https://www.facebook.com/sportDDMPraha2?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts
https://www.facebook.com/DtvP2
http://www.volnycaspraha.cz/
http://www.volnycaspraha.cz/pro-deti-a-mladez/krouzky#searchform
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/index.html
http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/domy_deti_a_mladeze/ddm_praha_2/index.html?typ=all
http://www.praha2.cz/
http://www.praha2.cz/Programy-kulturnich-instituci
http://www.praha2.cz/Pro-deti-a-mladez
https://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky


 43 

ČT:D, 
Zprávičky, 9. 
5. 2019, Den 
s netradiční
mi sporty 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10265744641-
zpravicky/219411000160509/#shadowContent, 3:05 – 4:10 

Youtube - 
DTV Inbox  

www.youtube.com/channel/UCqY_HZdKQHRH-2Ezkj88hmA 

Praha TV, 
25. 7. 2019, 
PT 
Procházky 
Prahou 

https://prahatv.eu/zpravy/praha/praha-2/10787/deti-v-ramci-tabora-navstivily-radnici-prahy-2 

Instagram 
Víta Šimrala 
– 
piratsimral, 
přání k 45. 
narozeniná
m DDM 
Praha 2  

https://www.instagram.com/p/Bv6zWN_lNjH/?utm_source=ig_web_copy_link 
 

FB Praha 2, 
25. 9. 2019, 
Vinobraní na 
Grébovce 

https://www.facebook.com/grebovka/videos/507560019823986/UzpfSTE0ODc3NzAzODQ5
NTU3NToyNjYwNDU3ODg3MzI3NDY1/ 

FB Praha 2, 
26. 7. 2019. 
Návštěva 
starostky na 
LT Branný 
Žihle 

https://www.facebook.com/Praha2/posts/2548390415200880 
 

FB 
Vinobraní na 
Grébovce, 
upoutávka, 
7. 7. 2019 

https://www.facebook.com/grebovka/videos/1620901804710696/ 

 

 
  

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10265744641-zpravicky/219411000160509/#shadowContent
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10265744641-zpravicky/219411000160509/#shadowContent
http://www.youtube.com/channel/UCqY_HZdKQHRH-2Ezkj88hmA
https://prahatv.eu/zpravy/praha/praha-2/10787/deti-v-ramci-tabora-navstivily-radnici-prahy-2
https://www.instagram.com/p/Bv6zWN_lNjH/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.facebook.com/grebovka/videos/507560019823986/UzpfSTE0ODc3NzAzODQ5NTU3NToyNjYwNDU3ODg3MzI3NDY1/
https://www.facebook.com/grebovka/videos/507560019823986/UzpfSTE0ODc3NzAzODQ5NTU3NToyNjYwNDU3ODg3MzI3NDY1/
https://www.facebook.com/Praha2/posts/2548390415200880
https://www.facebook.com/grebovka/videos/1620901804710696/


 44 

II. 15 Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové 
činnosti  
 

HLAVNÍ ČINNOST 

Provozní náklady odpovídají předpokladům, rozpočtu a přidělené provozní dotaci zřizovatele. 

Ušetřené prostředky na odvody k platům byly použity především na nákup materiálu a vybavení 

pro zájmové útvary a na příspěvek na stravování zaměstnanců.  

 

Výnosy v roce 2018 představovaly částku: 

 za pravidelnou činnost - 4 894 tis. Kč (2017 - 4 690 tis. Kč) 

 za pobytové a jiné akce – 5 494 tis. Kč (2017 - 5 442 tis. Kč) 

 jiné výnosy - 127 tis. Kč (2017 - 78 tis. Kč) 

 

Podstatným zdrojem byly dotace, které dosáhly v roce 2018 výše 19 685 tis. Kč. Všechny náklady 

hlavní činnosti DDM v roce 2018 představovaly celkem částku:  30 324 tis. Kč. DDM skončil 

v hlavní činnosti s vyrovnaným hospodářským výsledkem. Stanovený limit na odpisy byl dodržen, dílčí 

rozdíl odpovídá zaokrouhlení na stovky Kč. Prostředky na OON od MŠMT v roce 2018 nepokrývaly 

plně potřeby odpovídající výkonům DDM. Byly použity na pokrytí odměn externích pracovníků 

v pravidelné činnosti. Provozní dotace, prostředky na platy (CPD) a odměny od HMP byly plně 

vyčerpány v souladu se stanoveným účelem. 

 

Veškeré účelové dotace a granty HMP byly čerpány podle schválených podmínek a výrazně 

pomohly při zajištění činnosti DDM.   

 

Čerpání fondů DDM 
 

Investiční fond - v roce 2018 od zřizovatele DDM neobdržel investiční prostředky. DDM čerpal vlastní 

investiční fond ve výši 89,2 tis. Kč na oplocení pozemku a venkovní pergolu na Stanici techniků 

Vyšehrad. 
 

Rezervní fond - DDM čerpal přijaté dary ve výši: 70 tis. Kč na kostýmy pro TS Bee Free 

 

Fond odměn - na základě povolení zřizovatele DDM čerpal vlastní fond odměn ve výši: 54,6 tis. Kč 

na dokrytí prostředků na platy. 
 

Stav fondů organizace po finančním vypořádání a vyúčtování výsledků hospodaření k 31. 12. 

2018 

  v tis. Kč 

Fond odměn 287,1 

FKSP  143,8 

Rezervní 454,5 

Investiční 278,7 
 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

V souladu se zřizovací listinou DDM rozvíjí doplňkovou činnost (pronájem nebytových prostor). Za rok 

2018 DDM dosáhl: 

 čistý zisk z doplňkové činnosti celkem 103,3 tis. Kč (2017 - 137 tis. Kč) 

 celkový výnos z doplňkové činnosti byl 277 tis. Kč (2017 - 409 tis. Kč) 

 náklady na doplňkovou činnost v roce 2017 byly celkem 173,7 tis. Kč (2017 - 272 tis. Kč) 

 



 45 

Doplňková činnost je pro DDM efektivní a dochází k maximálnímu využití prostor DDM v době mimo 

pravidelnou činnost. Doplňková činnost zároveň napomáhá snižovat provozní náklady a pokrývá část 

nákladů na vybavení, energie a provoz budov (další prostředky mimo čistý zisk doplňkové činnosti). 

 

 

  



 46 

III. Závěr    
 

 

DDM PRAHA 2 VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019: 

 Zaznamenal relativně ustálený zájem o účast v pravidelných zájmových útvarech. Ve věkových 

kategoriích žáků a studentů počet účastníků poklesl, zatímco se zvýšil u předškolních dětí a 

dospělých. Celkem se snížil počet zapsaných účastníků o 54 členů, což je snížení o 1,8%. 

Ponížení jde na vrub organizačním změnám v DDM Praha 2 (zrušení jednoho oddělení a 

početného zájmového útvaru) 

 Naproti tomu se zvýšil celkový počet zájmových útvarů – v předchozím roce pracovalo v DDM 

Praha 266 ZÚ, v letošním 276, což je o 10 ZÚ více. Byla tak navýšena celková nabídka zájmového 

vzdělávání pro klienty DDM Praha 2. Obecně se někdy vyskytuje problém s personálním 

zabezpečením ZÚ, a pokud není nalezen vhodný vedoucí kroužku, není možné ZÚ otevřít a 

nabídnout ho klientům.  

 Získal řadu ocenění ve výtvarných, sportovních, technických a tanečních soutěžích. 

 Uspořádal 605 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a POPRASK) pro 18 776 účastníků. Oproti 

loňskému roku počet akcí snížil o 74 akcí a počet účastníků o 1897 účastníků. Trendem posledních 

let však bylo neustálé zvyšování výkonů v této oblasti. Letošní úbytek je způsoben poptávkou 

klientů DDM Praha 2 a spolupracujících organizací.   

 Zorganizoval 130 kategorií soutěží MŠMT a soutěží POPRASK, kterých se účastnilo 37 583 

účastníků - dětí a mládeže. V porovnání se školním rokem 2018/2019 se tyto počty ponížily, a to 

z důvodu jiného počtu soutěží a kategorií vyhlášených ve Věstníků MŠMT a z důvodu nezájmu 

některých ředitelů či učitelů ze základních a středních škol o tyto soutěže.  

 Organizoval čtyři volnočasové kluby - Klub SÍŤ, Volnočasový klub Vyšehrad, MC Koťátka a klub 

Sportuj po škole za školou. Kluby, včetně klubu MC Koťátka, byly pro své klienty otevřeny celý 

školní rok a ve vybraných dnech prázdnin a navštívilo je celkem 7970 klientů z řad dětí a mládeže, 

což je o 1031 účastníků méně než loni. Tento pokles je způsoben personálními možnostmi DDM 

Praha 2, kdy se nedaří napříč všemi kluby zajistit kvalitní a spolehlivé vedoucí klubů. Na druhou 

stranu proběhlo v rámci činnosti otevřených klubů 66 příležitostných akcí (o 23 více než loni), 

na které přišlo 717 účastníků (o 266 více). 

 Zorganizoval celkem 29 pobytových táborů pro 1137 účastníků. Výsledky jsou tedy oproti 

loňskému školnímu roku mírně navýšené - táborů sice proběhlo o 1 méně, počet účastníků se však 

zvýšil o 11.  

 Připravil 32 příměstských táborů pro 682 účastníků, což je o 4 tábory a 110 účastníků více než 

ve školním roce 2017/2018.  

 U táborů obecně převyšuje poptávka rodičů nabídku DDM Praha 2. Bohužel na další velké 

navyšování se DDM Praha nedostává dostatek prostor ani personálu.  

 Uskutečnil 16 výjezdových akcí včetně 14 pobytových do 4 dnů pro 521 účastníků. Počet akcí byl 

tedy větší než v předchozím roce, a to o 6 akcí, počet účastníků stoupl více než 100 % na 521 

účastníků. Zájem je především o pobyty v přírodě a soustředění kroužků.  

 Výrazně přispěl k šíření dobrého jména hl. m. Prahy i ČR v zahraničí jako pořadatel 42. MS Othello 

a EGP Othello.  

 V hospodaření DDM dosahoval dobrých výsledků, hospodaření je vyrovnané. 

 DDM významně finančně podporoval zřizovatel - hlavní město Praha.  

 

Lze konstatovat, že výkony DDM jsou ve většině oblastí stabilizované a byl udržen dobrý 

standard činnosti. DDM celkově dosahoval velmi dobrých výsledků.  
 

Děkuji všem pracovníkům DDM za dobře odvedenou práci a dosahované výsledky ve školním 

roce 2018/ 2019. 

 

V Praze dne 24. října 2019                                                                          Mgr. Ján Rybárik, ředitel 


